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بهترین شرکت ها در بورس کالا در هفته سوم 1402 معرفی شدند؛

نماد فولاد صدر نشین بورس کالا
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معاون صنایع دستی اداره کل میراث فرهنگی اصفهان خبر داد:

فروش ۴ میلیارد تومان صنایع دستی در بازارچه های نوروزی

عضو هیئت رئیسه شورای اسلامی شهر اصفهان گفت: 
شهردار اصفهان باید راهبردها و سیاست های کلان در 
راستای تحقق شعار »مهار تورم، رشد تولید« را با نگاه 
ویژه به تقویت بهره وری، مردمی سازی اقتصاد شهری 
و افزایش جذابیت های سرمایه گذاری در شهر به 
بخش های مختلف ابلاغ کند و شورا را در جریان اقدامات 

خود قرار دهد.
علی صالحی در نطق میان دستور هشتادودومین جلسه 
علنی شورای اسلامی شهر اصفهان ضمن آرزوی قبولی 
طاعات و عبادات در ماه مهمانی خدا و شب های قدر، یاد 
شهدای هسته ای در روز ملی فناوری هسته ای را که 
خونشان زمینه ساز پیدا شدن دست های چدنی پنهان در 

دستکش های دموکراتیک بود، گرامی داشت.
وی با اشاره به فرارسیدن سالروز شهادت سیدالشهدای 
اهل قلم سیدمرتضی آوینی، یاد و خاطره همه شهدای 
هنر و رسانه را گرامیداشت و افزود: این روزها در جنگ 
روایت ها و نبرد شناختی جای سیدمرتضی ها خالی است 
تا روایتِ فتح افسران جنگ ترکیبی را به رشته تبیین 
درآورند، لذا امیدوارم در اعلان جهاد امام المسلمین در 
این عرصه با باور قلبی، همه جانبه و هوشمندانه به میدان 

بیاییم تا شرمنده شهدا و مردم نباشیم.
عضو هیئت رئیسه شورای اسلامی شهر اصفهان گفت: 
عملکرد بخش های مرتبط در شهرداری اصفهان به رغم 
تلاش ها، جای سؤال و ابهام جدی دارد که باید به سرعت 

و در اسرع وقت اصلاح شود.
وی با بیان اینکه در بخش فرهنگی این نبرد ترکیبی، در 
نوروزی که گذشت شهرداری در کنار ستاد مردمی احیای 
امر به معروف و نهی از منکر و ده ها مجموعه مردمی، 
آتش به اختیار و با مجموعه ای از اقدامات سلبی و کارهای 
تمیز فرهنگی یک نوروز مجاهدانه را رقم زد، ادامه داد: 
تلاش هایی که اگرچه کامل و بی نقص نبوده است اما با 
شکستن مارپیچ سکوت و انفعال در جبهه خودی، یک 

نبرد کنشی و ابتکاری در تقابل با دشمن تا بن دندان مسلح 
را رقم زد و الگویی برای به خط زدن در جبهه های موازی 

در شهرها و کلان شهرهای کشور شد.

میزبانی خوب اصفهانی ها از بیش از ۲ 
میلیون مسافر نوروزی

صالحی با بیان اینکه میزبانی خوبی به واسطه تلاش های 
گسترده همکاران در نوروز ۱۴۰۲ و به نوعی نخستین 
نوروز پس از سه نوروز کرونایی، از بیش از دو میلیون 
مسافر نصف جهان انجام شد، افزود: این کار میسر نمی شد 
مگر اینکه مجموعه شورای اسلامی شهر با تکیه بر رأی 
مردمی خود به عنوان ضربان سنج این نبرد ترکیبی در 
هم افزایی بین دستگاهی و مطالبه گری از نهادها پیشگام 
شود و سیاست گذاری رو به جلو برای کلان روندهای 
عملیاتی مجموعه مدیریت شهری ترسیم کند؛ اتفاقی 
که به یاری خداوند از قبل و حین نوروز رقم خورد تا 
همه در خط مقدم، فرهنگ دیده بانی و عملیاتی خود را 

تقویت کنند.
وی تصریح کرد: با این وجود نباید از این غافل شد که به 
فرموده امام امت یک اقتصاد نابسامان بر فرهنگ جامعه 
نیز اثرگذار است، پس همانطور که در جبهه فرهنگ فعال 
هستیم باید در راستای تحقق اولویت اصلی کشور یعنی 
اقتصاد در سه بخش مردم، دولت و بخش خصوصی نیز 

نقش خود را ایفا کنیم.
عضو هیئت رئیسه شورای اسلامی شهر اصفهان گفت: 
بدون شک نیاز است تا شهردار اصفهان راهبردها و 
سیاست های کلان در راستای تحقق شعار »مهار 
تورم و رشد تولید« را با نگاه ویژه به تقویت بهره وری، 
مردمی سازی اقتصاد شهری و افزایش جذابیت های 
سرمایه گذاری در شهر به بخش های مختلف ابلاغ کند 

و شورا را در جریان اقدامات خود قرار دهد.
وی با بیان اینکه پیشنهادهای شورای اسلامی شهر نیز 

در این زمینه راهگشا خواهد بود و توصیه می شود 
بخش های مختلف متولی برای تحقق این موارد در 
راستای انجام وظایف خود در موضوع شعار تلاش 
کنند، خاطرنشان کرد: تعریف نظام بهره وری، کارایی 
مدل پاداش و تنبیه و کارانه محوری، مقررات زدایی، 
انعطاف در تصمیم ها، شفافیت و ثبات در فرایندها، ایجاد 
جذابیت و حمایت برای سرمایه گذار و رقیب ندانستن 
بخش خصوصی، کاهش تصدی گری در عرصه هایی 
جز نقش های اصلی بخش عمومی و تعریف بسته های 
تشویقی و تخفیفی از جمله پیشنهادهایی است که برای 

تحقق شعار سال مطرح است.

نقاط قوت و ضعف اقدامات برای تحقق 
شعار ۱۴۰۱ بررسی شود

صالحی اضافه کرد: توسعه عرضه مستقیم کالا، کمک 
به تنظیم بازار و ایجاد صنایع تبدیلی و تکمیلی، تسهیل در 
ساخت وساز بازارهای روز و ایجاد شرایط دائمی شدن این 
بازارها، به کارگیری ابزارهای پرداخت قسطی و اعتباری در 
بازارها و مبادلات، تسهیل شرایط ساخت وساز و استفاده از 
ابزارهای نوین مالی برای هدایت نقدینگی و تأمین مالی 
پروژه ها، تسهیل فرایندهای ارتباطی با شرکت ها به ویژه 
دانش بنیان ها و تسهیل مقررات و فرایند مناقصه ها و 

مزایده ها نیز برای تحقق شعار سال پیشنهاد می شود.
وی گفت: این موارد در حالی است که باید نقاط قوت و 
ضعف اقدامات در تحقق شعار سال ۱۴۰۱ مبنی بر »تولید، 
دانش بنیان و اشتغال آفرین« نیز به سرعت بررسی شود 
و با رفع نقاط ضعف، نقاط قوت در سال جدید نیز ادامه 
یابد؛ بدون شک انتخاب شدن عضو هیئت رئیسه شورا 
به عنوان تسهیلگر و حامی شرکت های دانش بنیان از 
فنی ترین تشکل این حوزه، حکایت از افق گذاری دقیق 
شورای اسلامی شهر اصفهان است اما باید اشکالات 
در حوزه اجرا و تحقق نیافتن چشم اندازها توسط معاونت 
برنامه ریزی شهرداری نیز مورد توجه و بررسی قرار گیرد و 
گزارش مسیر طی شده و برنامه آتی در حوزه دانش بنیان ها 
تا دهه نخست اردیبهشت ماه به شورای اسلامی شهر 

ارائه شود.
وی تاکید کرد: در ایام ۱.۵ سالگی این دوره از مدیریت 
شهری نیاز به تقویت نیروهای کارآمد، جهادی و انقلابی، 
تشویق جریان سالم و خدمتگزار، بازنگری جدی در بعضی 
از بخش ها، تزریق انرژی و هوای تازه به شهرداری و 
ضرورت پاسخ به سوالاتی اساسی در حوزه های مختلف 

احساس می شود.
عضو هیئت رئیسه شورای اسلامی شهر اصفهان گفت: 
این تصمیم ها، منجر به رفع اشکالات و درگیر نشدن 
در تله های شناختی و سیستمی می شود تا در بخش 
دستاوردها و تلاش های مؤثر که قابل توجه و پرشمار 

است، شاهد رشد فزاینده باشیم.

عضو هیئت رئیسه شورای شهر در نطق میان دستور هشتادودومین جلسه علنی شورای اسلامی شهر:

شهردار سیاست های کلان تحقق شعار سال را ابلاغ کند
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  )World Health Day( روز جهانی بهداشت
سالروزی مقارن هفتم آوریل )۱9 فروردین( است که 
تحت حمایت سازمان بهداشت جهانی قرار دارد و همه 
ساله در این روز تحت نظارت مجمع بهداشت جهانی 
و دیگر سازمان های مرتبط جشن گرفته می شود. در 
سال ۱9۴۸، سازمان بهداشت جهانی اولین مجمع 
جهانی بهداشت را برگزار کرد، مجمع تصمیم گرفت 
که از سال ۱9۵۰ به بعد، هفتم آوریل هر سال به عنوان 
روز جهانی بهداشت نامگذاری و تعیین شود. مطمئناً 
سلامت چیزی نیست که بتوان به آن اهمیت نداد. هر 

فردی اگر بخواهد زندگی باکیفیتی داشته باشد ناگزیر 
باید به سلامت فردی و حتی اجتماعی توجه داشته 
باشد. این موضوع آنقدر بااهمیت است که همانطور 
که گفته شد، سازمان بهداشت جهانی هر سال یک 
هفته را به عنوان هفته سلامت در نظر گرفته و شعاری 
هم برای آن برمی گزیند. رسالت روز سلامتی یا روز 
جهانی بهداشت بالا بردن آگاهی عموم مردم جهان 
در ارتباط با بحث سلامت و بهداشت است. در ادامه با 
توضیحات یاد شده مختصر، چند پرسش یا نکته مهم 
مطرح و یادآوری می شود که بد نیست آقایان متولی 

امر بهداشت و سلامت جامعه پاسخگو باشند:
۱-چرا دستیابی به »بهداشت برای همه« )تا سال 
۲۰۰۰( که ۴۵ سال از طرح آن در قطعنامه آلماآتا 
)۲۰۲3-۱97۸( می گذرد، هنوز دور از دسترس است؟

۲- چرا هنوز »مراقبت های بهداشتی اولیه« که کلید 
دستیابی به این هدف قرار داده شد، بعنوان بخشی از 
توسعه در تعالی و روح عدالت اجتماعی، بطور کامل 

تحقق نیافته است؟
3- اگر در قطعنامه آلماآتا تاکید نشده است که سلامت 

فقط فقدان بیماری و آسیب در فرد نیست؟

کوروش هلاکویی
سرمقالـــه
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مسئولان بخوانند؛ در بدرقه روز جهانی بهداشت
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نماینده مردم سمیرم در مجلس شورای اسلامی:

 پیشبرد اهداف کلان نظام
در گرو تحول در دولت

مدیر عامل یک شرکت های دانش بنیان واقع در شهرک علمی و تحقیقاتی اصفهان:

 دارایی فناوران نسبت به
طلا و ملک ارزش بالاتری دارد

هشدار رئیس کمیسیون بهداشت مجلس درباره »منابع پیش بینی شده دارو«:

 تنها برای 4 تا 5 ماه
جوابگو خواهد بود

3

2

مدیرکل ارتباطات و فناوری اطلاعات استان اصفهان:

 هشت درصد خانوارهای اصفهان
از فیبر نوری بهره مند هستند

چهره روز

 شهردار اصفهان:

۱۰۶۵ پروژه در بودجه ۱۴۰۲ 
پیش بینی شده است
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شهردار اصفهان با بیان اینکه امسال در بودجه شهرداری ۱۰۶۵ 
پروژه پیش بینی شده است، گفت: این تعداد پروژه در چهار سبد سه 
ماهه توزیع شده است و بر این اساس هر سه ماه اجرای تعدادی از 
این پروژه ها آغاز می شود که امیدواریم از مسیر این پروژه ها شرایط 

زندگی در شهر برای شهروندان آسان تر شود.

ی آنا
منبع: خبرگزار

Wondering 
about having 
coffee during 

the holy month? 

اپیدمیولوژیست
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رئیس سلامت و تندرستی اداره کل آموزش 
و پرورش اصفهان با تاکید بر اینکه بروز 
بیماری »آبله مرغان« در مدارس موضوع 
جدیدی نیست، گفت: دانش آموزان دارای 
علائم این بیماری باید در خانه قرنطینه 

شوند.
بهنام امینی افزود: در شیوع بیماری آبله 
مرغان، اگر مدرسه ای شرایط حادتر و تعداد 
غایبان آن بیشتر از حد طبیعی باشد، بصورت 
اختصاصی جلساتی ویژه تشکیل خواهد 
شد؛ ضمن اینکه مراکز بهداشت نیز برای 
پیشگیری از شیوع این بیماری ویروسی، 

اقدامات لازم را انجام می دهند.
وی اظهار داشت: اسفند سال گذشته موارد 
بیماری های حاد را در مدارس استان پیگیری 
کردیم که در این زمینه شاهد روند کاهشی 
بودیم و در تعطیلات نوروز هم شرایط 

مناسب تری را پشت سر گذاشتیم.
امینی در باره روند شیوع بیماری آبله مرغان 
در مدارس قبل از همه گیری کرونا تصریح 
کرد: وضعیت این بیماری در مدارس مانند 
سال های گذشته است و روند صعودی ندارد، 
البته ممکن است بدلیل شیوع بیماری های 
ویروسی مانند آنفلوانزا در فصل زمستان و 
ابتلای دانش آموزان به آن، دوره درمان این 

بیماری تا حدی بیشتر شود.
وی خاطرنشان کرد: در زمان حاضر با 
فعالیت رابطان بهداشت در مدارس استان 
و با نظارت های پی درپی روی دانش آموزان 
مبتلا به آبله مرغان و برای پیشگیری و 
کنترل این بیماری از حضور اینگونه 
دانش آموزان در کلاس جلوگیری و با 
مشاهده مواردی از شیوع بیماری اقدامات 
لازم اجرا می شود و به هیچ وجه نسبت به 

این موضوع بی تفاوت نیستیم.
رئیس سلامت و تندرستی اداره کل آموزش 
و پرورش اصفهان افزود: برای مراقبت و 
پیشگیری از شیوع بیماری ها، واحد بهداشت 
در آموزش و پرورش استان دایر شده است و 
با هماهنگی مراکز بهداشتی استان و برپایی 
جلسات مرتبط، بصورت مستمر این موضوع 

پیگیری می شود.
وی با اشاره به فعالیت رابطان بهداشت در 
مدارس استان افزود: با مشاهده علائم آبله 
مرغان در دانش آموزان باید مراتب هرچه 
بسرعت به مراکز بهداشتی اطلاع رسانی 
شود و در موارد حادتر، برای پیشگیری از بروز 
ویروس در دانش آموز از حضور فرد مبتلا 
در کلاس درس توسط رابطان بهداشتی 
مدرسه جلوگیری و دستورات لازم برای 
مراقبت های اولیه و بهبودی کامل ارائه 
می شود. به گزارش ایرنا، آبله مرغان توسط 
ویروس موسوم به »واریسلا زوستر« بروز 
پیدا می کند، این بیماری در اواخر زمستان و 
اوایل بهار شیوع بیشتری پیدا می کند و بطور 
معمول با ظهور تاول های پوستی تشخیص 

داده می شود.
علائم بیماری آبله مرغان در کودکان خفیف 
اما در بزرگسالان شدید است، در مرحله 
نخست علائم آن شبیه سرماخوردگی مانند 
تب مختصر، گلودرد، دل درد یا سردرد است 
ولی در مرحله بعد به مرور با بروز ضایعات 

پوستی نمایان می شود.
جمعیت کنونی دانش آموزی استان اصفهان 
حدود یک میلیون نفر است که در بیش از 
۶ هزار واحد آموزشی مشغول به تحصیل 

هستند.

ضرورت قرنطینه شدن 
دانش آموزان دارای علائم 

»آبله مرغان«

رئیس سلامت و تندرستی اداره کل 
آموزش و پرورش اصفهان:

سخنگوی شـورای اسـلامی شـهر اصفهان دسـتور جلسات 
بررسی شده در هشـتادودومین جلسه علنی شـورای اسلامی 

شهر را تشـریح کرد.
علی صالحی در گفت وگوی خبری پس از جلسه علنی شورای 
اسلامی شهر اصفهان با گرامیداشت یاد شهدای هسته ای و 
سید شهدای اهل قلم، سیدمرتضی آوینی اظهار کرد: امروز در 

هشتادودومین جلسه علنی شورای اسلامی شهر اصفهان در 
دوره ششم، استفساریه تمدید پروانه ساخت هتل ها پس از پایان 
مهلت پنج ساله مطرح شد که با توجه به تأکید شورا برای تقویت 

حوزه گردشگری مورد بررسی قرار گرفت.
وی افـزود: با توجه بـه اینکه در دوره جدید شـورای اسـلامی 
شـهر مصوبـه ای حمایتـی در سـال های ۱۴۰۱ و ۱۴۰۲ در 
رابطـه بـا تخفیـف ۹۹ درصـدی بـه هتل هـا بـرای صـدور 
پروانـه احـداث داشـتیم، ایـن استفسـاریه بـا پاسـخ مثبت از 

جانـب شـورای اسـلامی شـهر روبه رو شـد.
سـخنگوی شـورای اسـلامی شـهر اصفهـان گفـت: تلاش 
کردیـم در کنار رعایـت قوانین و مقـررات همچنـان حمایت 
خـود را از احداث هتل ها داشـته باشـیم تا در مدت مشـخص 
از ایـن تخفیـف اسـتفاده کننـد؛ همچنـان تأکیـد داریـم که 
عملیـات سـاختمانی در مـدت زمـان کوتـاه بـه پایان برسـد 
تـا شـهر از خدمـات و اقداماتی که ایـن مجموعه هـا در حوزه 

گردشـگری انجـام می دهنـد، بهره منـد شـود.
صالحی خاطرنشـان کرد: در جلسـه امروز سـه مـورد کمک 
بـه مجموعه هـا و خیریه هـای مردمـی در حـوزه فرهنگی و 
اجتماعی و بهداشـت و سلامت بررسی شـد که مورد تصویب 

اعضای شـورای اسـلامی شـهر اصفهان قـرار گرفت.
وی افزود: امروز یک مورد دریافت تسهیلات از بانک شهر 
بررسی شد که با توجه به ردیف های تعیین شده، شورا با دریافت 

وام ۲۰۷ میلیارد تومانی توسط شهرداری موافقت کرد.
سـخنگوی شورای اسـلامی شـهر اصفهان با اشـاره به نطق 
اعضای شـورای اسـلامی شـهر در نخسـتین جلسـه رسمی 
سـال ۱۴۰۲ گفت: نکته اصلی و مشـترک بین نطق ها، تقدیر 
از همـکاران بخش های مختلف شـهرداری در حوزه خدماتی 
و فرهنگی بود که نـوروزی بـه یادماندنی را برای بیـش از دو 

میلیون مسـافر رقـم زدند.
وی تأکیـد کـرد: اصفهـان در ارزیابی هـای صـورت گرفتـه 
از نظـر گردشـگران و شـهروندان و کلان شـهرها جـزو 

اسـتان های پیشـتاز بـود.
صالحـی خاطرنشـان کـرد: لـزوم تهیـه برنامـه عملیاتـی با 
بـرش مدیریـت شـهری در جهـت تحقق رشـد تولیـد نکته 
مهم دیگری بود کـه در نطق ها مطرح شـد کـه امیدواریم در 
سـال جاری با قوت بیشـتر بـه مأموریتی کـه از سـوی رهبر 
انقـلاب به آحـاد مـردم و مجموعه هـای دولتـی و خصوصی 

سـپرده شـده اسـت جامه عمل بپوشـانیم.

سخنگوی شورای اسلامی شهر اصفهان خبر داد:

پاسخ مثبت شورای شهر به استفساریه تمدید پروانه هتل سازی

عضو شورای اسلامی شـهر اصفهان با تاکید بر تعیین 
تکلیـف محل سـابق نمایشـگاه های اصفهـان گفت: 

نمایشگاه به محلی زیبا و شـکیل منتقل شده است، اما 
برای محل سـابق نمایشـگاه ها برنامه ای وجود ندارد و 

شـهرداری باید در این زمینه اقـدام کند.
محمدرضا فلاح در نطق میان دسـتور هشـتادودومین 
جلسـه علنی شـورای اسـلامی شـهر با تبریک سـال 
جدیـد و ماه مبـارک رمضـان و تسـلیت ایام شـهادت 
امـام علـی )ع( اظهار کـرد: شـب های قـدر را پیش رو 
داریـم کـه امیدواریـم بهـره مناسـب از معنویـت این 

شـب ها ببریـم.
وی بـا قدردانـی از مدیریـت شـهری بـرای انجـام 
اقدامات نوروزی افـزود: زحمات بی شـماری مبنی بر 
میهمان نوازی از مسـافران نـوروزی صـورت گرفت 

که قابـل تقدیر اسـت.
عضو شـورای اسـلامی شـهر اصفهان تصریـح کرد: 
اصفهـان از اماکـن تاریخـی و گردشـگری برخوردار 
اسـت کـه بـه خـودی خـود زیبـا اسـت و مدیریـت 
شـهری بـا اقدامـات خـود از جملـه فضـای سـبز، 
گل آرایـی و نصـب تصاویـر شـهدا ایـن زیبایـی را 

دوچنـدان کـرد.

وی با بیان اینکـه رفاه و آرامـش توأم بـا امنیت برای 
مسـافران در بـاغ فـدک کم نظیـر بـود، خاطرنشـان 
کرد: خدمـات مدیران و کارکنـان در مناطـق ناژوان، 
صفه و تمـام حوزه هـای خدماتی زیر نظر شـهرداری 
همچنین همـه مراکز از جمله سـپاه و بسـیج، نیروی 
انتظامی و مراکـز درمانی کم نظیر بود کـه قابل تقدیر 
اسـت. از همه افـراد به ویـژه پاکبانان گمنامـی که در 

شـهر فعالیت می کننـد، قدردانـی می کنم.
فلاح افـزود: مـردم اصفهـان بـا مهمان نـوازی خود 
این کلان شـهر را الگوی شـهرهای ایران قرار دادند، 
در ایـن راسـتا از میهمانان که نظم شـهر و شـئونات 

اسـلامی را رعایـت کردند نیـز تشـکر می کنیم.
وی با اشـاره بـه نام گذاری سـال توسـط رهبر معظم 
انقلاب گفت: این شـعار نیسـت، بلکه یـک فرمان از 
ولی امـر مسـلمین جهان اسـت، چراکـه مهـار تورم 
و رشـد تولیـد بایـد توسـط همـه دسـتگاه ها و آحـاد 
مردم رقم بخورد، در این راسـتا باید دسـت به دسـت 

یکدیگر دهیـم تا ایـن فرمـان، تحقق پیـدا کند.
عضو شـورای اسـلامی شـهر اصفهان تصریـح کرد: 
مدیریت شـهری و شـوراها نقـش بسـزایی در تحقق 
این فرمان دارند؛ کمـک به شـرکت های دانش بنیان، 
تسـهیلگری در تولیـد و ساخت وسـاز و اسـتفاده از 

تولیـدات داخلـی می توانـد بـه ایـن امر کمـک کرد.
ــتفاده از  ــد اس ــهرداری ها بای ــه ش ــان اینک ــا بی وی ب
تولیــدات داخلــی را ســرلوحه کار خــود قــرار دهنــد، 
ــای  ــه پروژه ه ــه ب ــش توج ــرد: افزای خاطرنشــان ک
کلان شــهری به ویــژه بازآفرینــی بافت هــای 
فرســوده، می توانــد رشــد تولیــد مســکن را بــه 

ــد. ــته باش ــراه داش هم
فـلاح بـا تشـکر از برگزارکننـدگان نمایشـگاه قرآن 
اظهـار کـرد: شـهرداری اصفهان هر سـال بـا کمک 
دسـتگاه های ذی ربـط نمایشـگاه قـرآن را برگـزار 
می کند؛ امسـال نیز شـاهد برپایـی نمایشـگاه بودیم 
که اسـتقبال خوبی از این نمایشـگاه صـورت گرفت.

وی بـا بیـان اینکه رفـت و آمـد مـردم به نمایشـگاه 
دچار مشـکل بود، گفت: از شـهرداری و شرکت واحد 
اتوبوسـرانی تقاضا می کنیم که وسـیله ایاب و ذهاب 

مردم را بـه این نمایشـگاه فراهـم کنند.
عضو شـورای اسـلامی شـهر اصفهان تصریـح کرد: 
رسـیدگی بـه وضعیـت روشـنایی کمربنـدی شـرق 
اصفهان از اقدامات لازم اسـت، این محور در تاریکی 
محـض قـرار دارد، در حالـی کـه در ایـن کمربنـدی 
ترددهـای زیـادی وجـود دارد کـه بـه علـت نبـود 
روشـنایی تلفاتـی بـه همـراه داشـته اسـت؛ در ایـن 

خصـوص بایـد به سـرعت اقـدام شـود.
ــابق  ــل س ــف مح ــن تکلی ــر تعیی ــد ب ــا تاکی وی ب
نمایشــگاه های اصفهــان خاطرنشــان کــرد: 
نمایشــگاه بــه محلــی زیبــا و شــکیل منتقــل شــده 
اســت، امــا بــرای محــل ســابق نمایشــگاه ها 
برنامــه ای وجــود نــدارد کــه شــهرداری بایــد در این 

ــد. ــدام کن ــه اق زمین

عضو شورای اسلامی شهر اصفهان:

محل سابق نمایشگاه های اصفهان تعیین تکلیف شود

بابـک صادقیـان افـزود: در سـال گذشـته ۱۱ روز با هـوای پـاک، ۱۸۲ 
روز بـا هـوای سـالم، ۱۴۵ روز ناسـالم بـرای گروه هـای حسـاس و ۲۷ 
روز ناسـالم بـرای عموم مـردم در کلانشـهر اصفهان ثبت شـده اسـت.

وی ادامـه داد: ایـن در حالـی اسـت کـه در سـال ۱۴۰۰ در کلانشـهر 
اصفهـان ۲ روز هـوای پـاک، ۲۱۷ روز بـا هـوای سـالم، ۱۲۷ روز هوای 
ناسـالم بـرای گروه هـای حسـاس و ۱۹ روز ناسـالم بـرای عمـوم مردم 

ثبـت شـده بود.
صادقیـان از جملـه عوامـل مؤثـر در کاهـش کیفـی هـوای کلانشـهر 
اصفهـان در سـال گذشـته را فعـال شـدن کانون هـای گـرد و غبـار در 
نیمه نخسـت سـال و افزایش اسـتفاده از سـوخت های فسـیلی، شرایط 
خاص جـوی و اقلیمـی که بـه پایداری هـوا و وارونگـی دما منجر شـد و 
اسـتفاده از سـوخت مازوت در نیروگاه شـهید منتظری در نیمه دوم سال 

عنـوان کرد.
صادقیـان با بیـان اینکه در سـال گذشـته در مـاه بهمن شـرایط خوبی از 
نظر شـاخص کیفی هـوای کلانشـهر اصفهـان داشـتیم، تصریـح کرد: 
در این مـاه، بارش هـای خوبی صـورت گرفـت و روزهای با هـوای پاک 

افزایـش یافت.
رییـس اداره امـور آزمایشـگاه های اداره کل حفاظـت محیـط زیسـت 
اسـتان اصفهان همچنین با اشـاره به ثبت ۱۱ روز با هوای پـاک در نیمه 
نخسـت فروردین امسـال در کلانشـهر اصفهان، گفت: این تعداد معادل 

کل تعـداد روزهای هوای پاک در سـال گذشـته اسـت.
وی با تاکیـد بر اینکـه ثبت ایـن تعداد هـوای پـاک در اصفهـان در یک 
مـاه در سـال های اخیر کم سـابقه اسـت، تصریـح کـرد: بارش بـاران و 
وزش باد در ایـن زمینه تأثیـر دارد و امیدواریم این شـرایط تداوم داشـته 

. شد با
صادقیان خاطرنشـان کرد: در زمـان حاضر اطلاعات مربوط به شـاخص 
کیفی هوای کلانشـهر اصفهان بـا اسـتفاده از داده های ۱۲ ایسـتگاه در 
جـدول مربوطـه در پایـگاه اینترنتـی اداره کل حفاظـت محیـط زیسـت 

اسـتان قـرار می گیرد.
وی اضافـه کـرد: از بیـن این ایسـتگاه ها، پنـج ایسـتگاه متعلق بـه اداره 
کل حفاظـت محیـط زیسـت و بقیـه ایسـتگاه ها متعلـق بـه شـهرداری 

اصفهان اسـت.
وی ادامـه داد: اطلاعات منـدرج در برنامه کاربردی سـامانه پایش کیفی 
هـوا مربوط بـه چهـار ایسـتگاه متعلق بـه حفاظت محیط زیسـت اسـت 
به همین دلیل شـاخصی که در جـدول کیفیت هوای کلانشـهر اصفهان 

در سـایت اینترنتی اداره کل قـرار می گیرد، معتبرتر اسـت.
بـه گـزارش ایرنـا، در نیمه نخسـت فروردیـن امسـال هوای کلانشـهر 
اصفهـان در ۱۱ روز در وضعیـت پـاک )سـبز( و در چهـار روز در وضعیت 

سـالم قرار داشـت.
اصفهـان یکـی از آلوده ترین کلانشـهرهای کشـور به شـمار می آیـد و با 
چالش هـای محیط زیسـتی بسـیاری ماننـد خشکسـالی، فرونشسـت و 

تمرکـز صنایـع در شـعاع ۵۰ کیلومتری مواجه اسـت.
این کلانشـهر حدود ۲ میلیون نفر جمعیـت دارد و بطـور میانگین روزانه 
۹۰۰ هزار دسـتگاه خودرو در آن تـردد می کند و صنایـع کوچک و بزرگ 

بسـیاری آن را احاطـه کرده اند.
شـاخص کیفی هوا از صفـر تا ۵۰ هـوای پـاک، ۵۱ تا ۱۰۰ هوای سـالم، 
۱۰۱ تا ۱۵۰ ناسـالم برای گروه های حسـاس، ۱۵۱ تا ۲۰۰ ناسـالم برای 
عموم، ۲۰۱ تا ۳۰۰ بسـیار ناسـالم و ۳۰۱ تا AQI( ۵۰۰( خطرناک اسـت.

رییــس اداره امــور آزمایشــگاه های اداره کل 
حفاظــت محیــط زیســت اســتان اصفهــان گفت: 
تعــداد روزهای ناســالم در کلانشــهر اصفهــان در 
ســال گذشــته نســبت به ســال ۱۴۰۰ حــدود ۱۸ 
درصــد افزایــش یافــت و فقــط در ۱۱ روز هــوای 

پــاک داشــتیم.

افزایش ۱۸ درصدی 
روزهای ناسالم در 

کلانشهر اصفهان

رییس اداره امور آزمایشگاه های اداره کل حفاظت 
محیط زیست:

خبر روز

فنـاوری  و  ارتباطـات  مدیـرکل 
اطلاعـات اسـتان اصفهـان گفـت: 
۱۲۸ هـزار خانـوار معـادل هشـت 
درصـد خانوارهای این اسـتان تحت 
پوشـش شـبکه فیبرنوری و ۳۳ هزار 
خانـوار معـادل ۲ درصـد خانوارهای 
اسـتان نیـز سـرویس گیرنـده ایـن 

خدمـت هسـتند.
جعفـر مُطلـب زاده اظهـار داشـت: 
فنـاوری کـه در گذشـته بـرای 
برقـراری ارتبـاط بیـن سـرویس 
گیرنـده و سـرویس دهنـده دیتـا 
استفاده شـده براساس شـبکه کابل 
مسـی بوده اسـت که این شـبکه به 
مـرور زمـان فرسـوده شـده همیـن 
مسـاله موجـب می شـود برخـی 
خدمات آنگونه کـه باید ارائه نشـود.

وی بـا بیـان اینکـه وزارت ارتباطات 
طـرح ملـی فیبـر نـوری منـازل و 
کسـب و کارهـا را تعریف کـرد که با 
عنوان )fttx( شـناخته می شود، ادامه 
داد: بنابـر الزامـات برنامـه توسـعه 
شـبکه ثابـت در کشـور ۸۰ درصـد 
خانوارهـای هر اسـتان باید پوشـش 
داده شـوند و منظـور از خانـوار تحت 
پوشـش، خانـواری واقـع در شـعاع 
هوایـی حداکثـر ۳۰۰ متـری یکی از 

نقـاط حضـور )POP( اسـت.
فنـاوری  و  ارتباطـات  مدیـرکل 
اشـاره  بـا  اصفهـان  اطلاعـات 
اینکـه کاربـران خدمـات مبتنـی بر 
فیبرنـوری منـازل و کسـب و کارها 
هسـتند، افزود: بنـا بر این طـرح باید 
دسـتکم ۵۰ درصـد کاربـران امکان 
استفاده از خدمت دسترسی از طریق 
فیبـر نـوری )FTTP( و حداکثـر ۵۰ 
درصـد کاربـران امـکان اسـتفاده 
از خدمـت دسترسـی پرسـرعت از 
طریق دسترسـی سـیمی بـا قابلیت 
حداقل سـرعت ۵۰ مگابیـت بر ثانیه 
و دسترسـی رادیویی مجـاز با قابلیت 

حداقل سـرعت ۳۰ مگابیـت بر ثانیه 
را داشـته باشـند.

وی ادامـه داد: از دیگـر الزامـات این 
طرح این اسـت کـه در هر شـهر باید 
 )POP( دسـتکم یک نقطـه حضـور
وجود داشـته باشـد و منظـور از نقطه 
حضـور، نقطه ای از شـبکه اسـت که 
در آن تجهیـزات فعـال یـا غیرفعال 
وجـود داشـته باشـد بـه نحـوی که 
از طریـق آن امـکان ارائـه خدمـت 
دسترسـی مبتنـی بـر فیبر نـوری به 

کاربـر وجود داشـته باشـد.
مُطلـب زاده بـا اشـاره بـه تعییـن 
مجـری پـروژه توسـعه دسترسـی 
فیبرنـوری در چهـار شـهر اسـتان 
اصفهـان خاطرنشـان کرد: شـرکت 
آسـیاتک بـه عنـوان مجری پـروژه 
توسـعه دسترسـی فیبرنـوری در 
شـهرهای خوانسـار، گلپایـگان، 

گلشـهر و گوگـد تعییـن شـد.
مدیــرکل ارتباطــات و فنــاوری 
ــا بیــان اینکه  اطلاعــات اصفهــان ب
ــرر  ــات مق ــر ارتباط ــتور وزی ــه دس ب
ــوار در  ــون خان ــه ۲۰ میلی ــده ک ش
کشــور تــا پایــان ســال ۱۴۰۴ تحت 
ــر  ــر فیب ــی ب ــبکه مبتن ــش ش پوش
ــرد:  ــه ک ــد، اضاف ــرار گیرن ــوری ق ن
اکنــون توســط معــاون وزیــر و 
ــررات  ــم مق ــازمان تنظی ــس س ریی
گلپایــگان  شهرســتان  بــرای 
)شــهرهای گلپایــگان، گلشــهر و 
گوگــد( و شهرخوانســار شــرکت 

ــت. ــده اس ــی ش ــیاتک معرف آس
وی اظهـار داشـت: کاربـران بـا 
دسترسـی بـه ایـن نـوع اینترنـت 
هنـگام حضـور در خانـه نیازمنـد 
اسـتفاده از سـرویس اینترنـت پهن 
باند سـیار نیسـتند که به دنبال آن بار 
ترافیکـی شـبکه تلفن همراه بسـیار 
سـبک تر می شـود و در سـاعت های 

اوج ترافیـک اختـلال در شـبکه 
ارتباطـات سـیار پیـش نمی آیـد.

مُطلـب زاده اضافـه کـرد: فنـاوری 
فیبـر نـوری، بـا پهنـای بانـد بـالا 
فرصتـی اسـتثنایی بـرای ارائـه 
خدمـات و کاربردهـای جدیـد ایجاد 
کـرده و افزایـش کیفیـت خدمات و 
درنتیجـه افزایـش کیفیـت تجربـه 
کاربر و کاهـش شـکاف دیجیتال از 
دیگر مزایای آن اسـت که به کسـب 
و کارهـای اینترنتـی جوانـان کمک 

شـایانی می کنـد.
اطلاعـات بیشـتر در خصـوص این 
طـرح در پایـگاه اینترنتی طـرح ملی 
فیبرنوری منازل و کسـب و کارها در 

دسـترس عموم قـرار دارد.
طرح توسعه شـبکه دسترسـی ثابت 
مبتنی بـر فیبـر نـوری بـا ارائـه نیم 
میلیون پـورت فیبـر نـوری از برنامه 
سه سـاله واگذاری ۲۰ میلیون پورت 
با حضـور وزیـر ارتباطـات و فناوری 

اطلاعـات کلید زده شـد.

اینترنت بـر بسـتر فیبر نـوری نوعی 
از اتصـال بـه پهنـای بانـد اینترنـت 
اسـت کـه تجربه سـرعت بـه میزان 
۱۰۰ مگابیـت تـا یـک گیگابایت بر 
ثانیـه را بـرای کاربـران رقـم می زند 
و زیرسـاخت اولیـه بـرای توسـعه 
شـهر هوشـمند تلقـی می شـود و 
فنـاوری فیبر نـوری سال هاسـت در 
کشـورهای توسـعه یافته جایگزیـن 
خطوط مسـی قدیمی تر شـده است.

ایجـاد  اهـداف  بـا  طـرح  ایـن 
زیرسـاختی بـرای آینـده، افزایـش 
سـهم اقتصـاد دیجیتـال، بهبـود 
بهبـود  زیسـت محیطی،  شـرایط 
کیفیـت دسترسـی، ایجـاد خدمـات 
جدیـد، کاهـش ترافیـک در شـبکه 
ارتباطـات سـیار و افزایـش کیفیـت 
آن، اشـتغال زایی، کاهـش شـکاف 
سـرعت  افزایـش  و  دیجیتالـی 
دسترسـی در کشـور به اجرا گذاشته 

شـده اسـت.
 Fiber to مخفـف عبـارت FTTP

the Premises به معنـای “فیبر به 
سـاختمان” اسـت، اما ممکن اسـت 
شـما آن را “فیبـر در خانـه” متوجـه 
شوید. سـرویس FTTP یک اتصال 
کابل فیبر نـوری خالص اسـت که از 
یک ارائـه دهنـده خدمـات اینترنت 
)ISP( بـه طـور مسـتقیم بـه خانـه 
یا محـل کار کاربـر منتقل می شـود.

 )PoP( وجـود یـک نقطـه حضـور
در هـر شـهر الزامـی اسـت؛ منظـور 
از نقطـه حضـور، نقطـه ای از شـبکه 
اسـت کـه در آن تجهیـزات فعـال 
یـا غیرفعـال وجـود داشـته باشـد به 
نحوی کـه از طریـق آن امـکان ارائه 
خدمـت دسترسـی مبتنـی بـر فیبـر 
نـوری بـه کاربر وجود داشـته باشـد.

Point of Presence (PoP( یـا 
نقطه حضـور، یـک مـکان فیزیکی 
در یـک ارائـه دهنـده ارتبـاط از راه 
دور اسـت کـه یـک ISP بـرای قرار 
دادن سـرورهای شـبکه و روتر ها از 

آن اسـتفاده می کنـد.

هشت درصد خانوارهای اصفهان از فیبر نوری بهره مند هستند
مدیرکل ارتباطات و فناوری اطلاعات استان اصفهان:

دوشنبه 21 فروردین 1402  | شمـاره 1304

معاون جوانـان جمعیت هـلال احمر اصفهـان گفت: شـمار اعضای فعـال جوان 
عضو رسـمی سـامانه این نهاد به ۶۵ هزار نفر رسـیده و نسـبت به پارسـال حدود 
۱۰۰ درصد افزایـش یافته اسـت. محمد سـلیمانی، افزود: در مدت مشـابه سـال 
قبل بیـش از ۳۲ هزار نفر عضو جوان داشـتیم کـه با فراگیری عضویـت موفق به 
افزایش آن در سـالجاری شـدیم. وی اضافـه کرد: قصـد داریم تا ۲۵ اردیبهشـت 
بعنوان پایان هفتـه هلال احمر، شـمار اعضای جوان جمعیت هلال احمر اسـتان 
را بـه بیـش از ۱۲۸ هزار نفر برسـانیم کـه در مقایسـه با آمـار فعلی، باز هـم حدود 

۱۰۰ درصـد افزایش خواهد داشـت و اکنـون فرایند عضوگیـری آن در حال انجام 
اسـت. معاون جوانـان جمعیت هلال احمـر اصفهان تصریـح کـرد: نیروهای زیر 
۳۵ سـال در زُمره این معاونـت قرار می گیرند و بالای سـن مورد اشـاره به معاونت 
داوطلبان هـلال احمر اختصـاص دارند. سـلیمانی با اشـاره به فعالیـت جوانان در 
طرح نوروزی امسـال خاطرنشـان کرد: در این مـدت ۵۵ هزار مورد انـواع خدمات 
شامل راهنمایی مسـافران نوروزی، پایش سـلامت، توصیه های ایمنی ترافیکی، 
خدمات دوسـتدار کـودک و برنامه هـای فرهنگی مذهبـی مرتبط با مـاه رمضان 

با مشـارکت یک هـزار و ۷۵۰ عضو جـوان ارائه شـد. وی گفـت: تعـداد پایگاه ها، 
میزان خدمـات نوروزی امسـال و شـمار فعالان ایـن عرصه ۳۰ درصد نسـبت به 
سـال قبل افزایـش یافت و بـا توجه بـه اینکـه وضعیـت همه گیـری کووید-۱۹ 
بهتر شـده بود و مسـافران بیشـتری به اسـتان سـفر کردند، ارتقای کمی و کیفی 
خدمات نیز ضرورت داشـت. به گـزارش ایرنا، اسـتان اصفهان اکنون سـه هزار و 
۸۷۵ نجاتگر و امدادگر و ۱۵ هزار داوطلب ثبت شـده در سـامانه هـلال احمر دارد.

شمار جوانان 
جمعیت هلال احمر 
اصفهان دو برابر شد

معاون جوانان جمعیت 
هلال احمر اصفهان:

خبر اول
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شهرستان

Isfahan News

بسیج  طرح  داشت:  اظهار  ذبیحی  حسن 
تا   1401 اسفند   15 از  نوروزی  سلامت 
از  تن   9 حضور  با   1402 فروردین   14
ساعات  در  محیط  بهداشت  کارشناسان 
و  تعطیل  ایام  در  ظهر  از  بعد  و  صبح 
غیرتعطیل انجام شد که بیش از 600 مورد 
و  توزیع  و  تهیه  مراکز  از  بهداشتی  بازدید 
انجام  اردستان  شهرستان  عمومی  اماکن 
طرح  این  در  کارشناسان  افزود:  وی  شد. 
نظارت بر اماکن و مراکز حساس، بهداشت 
مواد غذایی، بهداشت آب، پایانه مسافربری، 
سرویس های  مساجد،  و  متبرکه  اماکن 
بهداشتی عمومی، پارک ها، استخر و مراکز 
عرضه غیرمجاز قلیان و نمونه برداری آب و 
مواد غذایی و کلرسنجی و همچنین استفاده 
رئیس  دادند.  انجام  را  پرتابل  تجهیزات  از 
شبکه بهداشت و درمان شهرستان اردستان 
گفت: تعداد بازدید کل مراکز تهیه و توزیع 
مواد غذایی و اماکن عمومی حساس 268 
مورد بوده که 452 مورد بازدید از این مراکز 
تهیه و توزیع مواد غذایی و 196 مورد بازدید 
از اماکن عمومی انجام شد و تعداد 52 مورد 
به  پرونده   22 و  صادر  بهداشتی  اخطاریه 

مراجع قضایی ارجاع شد.
بررسی  ضمن  بازرسان  داشت:  ابراز  وی 
630 مورد سنجش با دستگاه های پرتابل، 
 18 غذایی،  مواد  نمونه برداری  مورد   18
 26 مردمی،  شکایات  به  رسیدگی  مورد 
 396 آشامیدنی،  آب  نمونه برداری  مورد 
مورد کلر سنجی آب آشامیدنی، پنج مورد 
کلر  مورد  پنج  استخر،  آب  نمونه برداری 
سنجی آب استخر انجام شد. ذبیحی افزود: 
بر 375 کیلوگرم  بالغ  توقیف و جمع آوری 
و  غیرمجاز  و  گذشته  تاریخ  غذایی  مواد 
مواد  فروشان  دست  با  برخورد  مورد   16
غذایی، 462 مورد آموزش چهره به چهره 
و 79 مورد گشت مشترک با سازمان ها و 
نوروزی  سلامت  برنامه  درگیر  ارگان های 
تعزیرات  اداره  دامپزشکی،  شبکه  مانند 
حکومتی، اداره صمت و جهاد کشاورزی از 
دیگر فعالیت های واحد بهداشت محیط بود. 
کارشناسان  بازرسی  اینکه  بیان  با  ذبیحی 
نوروز  ایام  مختص  فقط  محیط  بهداشت 
نبود و در تمام طول سال استمرار خواهد 
داشت افزود: شهروندان می توانند در صورت 
مشاهده هر گونه تخلف بهداشتی مراتب را 
 190 مردمی  شکایات  سامانه  طریق  از 
اسرع  در  تا  بهداشت گزارش دهند  وزارت 
وقت پیگیری شود که در همین مورد لازم 
است از حمایت و همکاری های دادستانی 
حکومتی،  تعزیرات  ادارات  و  شهرستان 
بسیج  جهادکشاورزی، صمت،  دامپزشکی، 
اصناف و همچنین اصحاب محترم رسانه 
بسیج  اجرای طرح  در  اردستان  شهرستان 
سلامت نوروزی تشکر و قدردانی به عمل 

آید.

رئیس شبکه بهداشت و درمان 
شهرستان اردستان خبر داد:

 پلمب یک رستوران
 در مهاباد به دلیل
تخلفات بهداشتی

گزارش ویژه

ISFAHAN
N E W S

عضو کمیسیون اقتصادی مجلس شورای اسلامی با بیان اینکه رییس جمهور 
با جدیت مشکلات معیشتی جامعه را پیگیری می کند و نسبت به مطالبات 
مردم دغدغه جدی دارد، پیشبرد اهداف کلان نظام را در گرو تحول در بدنه 

دولت دانست.
اصغر سلیمی درباره سخنان نوروزی رییس جمهور گفت: آیت الله رییسی 
در پیام نوروزی خود تاکید کرد که هیچ کدام از مدیران دولتی چک سفید 
دریافت نکردند که به صورت مستمر در دولت و در دستگاه ها حضور داشته 
باشند، بلکه دائماً در معرض ارزیابی هستند. اگر ببینم فردی توان یا صلاحیت 

و  انگیزه  با  نیروی  با  است که  ندارد، طبیعی  را  به مردم  خدمت جهادی 
متخصص دیگری جابجا شود.

نماینده مردم سمیرم در مجلس شورای اسلامی افزود: این روحیه رییس 
جمهور برای استفاده از نیروهای متخصص و با انگیزه در بدنه دولت نشان 

می دهد که وی در خدمت جهادی به مردم با کسی تعارف ندارد.
سلیمی پیشبرد اهداف کلان نظام را در گرو تحول در دولت عنوان کرد و 
افزود: شخص رییس جمهور با جدیت مشکلات معیشتی جامعه را پیگیری 
می کند و نسبت به مطالبات مردم دغدغه جدی دارد و در موضوع تأخیر در 

پرداخت حقوق فرهنگیان هم نشان داد که نسبت به حفظ جایگاه معلمان 
و ارتقای تعلیم و تربیت حساس است و با کسی تعارف ندارد. وی با اشاره 
به بیانات رهبر انقلاب درباره همراهی قوای سه گانه برای حل مشکلات 
کشور گفت: دولت و مجلس با تعامل و هماهنگی می توانند گام های بلندی 
برای برطرف کردن مشکلات مناطق مختلف کشور بردارند. عضو کمیسیون 
اقتصادی مجلس تصریح کرد: مجلس چون گذشته آمادگی دارد برای تأمین 
نیازهای مردم و رفع مشکلات کشور به دولت کمک کند و به یقین این 

همسویی برای برون رفت از وضعیت فعلی و مهار تورم تاثیرگذار است.

نماینده مردم سمیرم در مجلس 
شورای اسلامی:

پیشبرد اهداف کلان 
نظام در گرو تحول 
در دولت

در آیینی آموزشـگاه خیرسـاز حاج قاسـم عباسیان در 
شـهر خورزوق شهرسـتان برخوار کلنگ زنی شـد.

ایـن  گفـت:  برخـوار  پـرورش  و  آمـوزش  مدیـر 
آموزشـگاه در زمینـی به وسـعت سـه هـزار متر مربع 
و یـک هـزار و 183 متـر مربـع زیـر بنـا در دو طبقه 

می شـود. احـداث 
آموزشـگاه  ایـن  زمیـن  افـزود:  نریمانـی  حسـین 
از  دیـده  آسـیب  و  تخریبـی  آموزشـی  فضـای  از 

اسـت. برخـوار  دشـت  در  فرونشسـت 
وی گفـت: بـرای ایـن آموزشـگاه 9 کلاسـه، نمـاز 
اتـاق کار و  اداری، آزمایشـگاه و  خانـه، دو فضـای 

فنـاوری پیـش بینـی شـده اسـت.
مدیـر آمـوزش و پـرورش برخـوار اشـاره کـرد: قـرار 
اسـت ایـن آموزشـگاه طی دوسـال با هزینـه بیش از 
100 میلیارد ریال توسـط خیر، حاج قاسـم عباسـیان 

احداث شـود.

سرپرسـت اداره فرهنگ و ارشـاد اسـلامی شهرسـتان 
تیـران و کـرون گفـت: تیـم سـازی مهمتریـن وظیفه 
تشـکل های فرهنگی و هنری اسـت و بایـد از فعالیت 

تک نفـری و انحصـاری جلوگیری شـود.
مدیـران  از  جمعـی  گردهمایـی  در  معینـی  علـی 
و  فرهنگـی  کانون هـای  و  تشـکل ها  مؤسسـات، 
هنـری فعـال در اوقـات فراغت سـال گذشـته تیران و 
کـرون اظهارداشـت: اوقـات فراغت منحصـر به فصل 
تابسـتان نبـوده و کلیـه ایام سـال را پوشـش می دهد.

سرپرسـت اداره فرهنگ و ارشـاد اسـلامی شهرسـتان 
تیـران و کرون با بیـان اینکه بیشـترین تمرکز فعالیت 
اوقـات فراغـت در ایـام تابسـتان اسـت، تصریـح کرد: 
ایـن موضـوع به دلیـل تعطیلی مـدارس و دانشـگاه ها 
بـوده اما نباید نسـبت بـه دیگر زمان های سـال غفلت 

بشود.
وی با اشـاره به اینکه اوقات فراغت تفسـیر و تشـریح 
گسـترده ای دارد، افـزود: فعالیت هـای فراغتی منجر به 
کشـف اسـتعدادها و کمک به رشـد آن ها خواهد بود.

را  امـر  ایـن  متولیـان  دقیـق  ریـزی  برنامـه  معینـی 
کاهـش  و  فعالیت هـا  بـه  بخشـی  کیفیـت  سـبب 
ناهنجاری هـای اجتماعـی دانسـت و اذعـان داشـت: 
نبـود شـبکه متصـل و هماهنـگ بیـن تشـکل های 

اوقـات فراغـت آسـیب سـاز اسـت. مردمـی در 
وی کمـک بـه رشـد افـراد را از مأموریت هـای مهـم 
تشـکل های مردمـی و فعـال در حـوزه اوقـات فراغت 
اعـلام کـرد و گفـت: تیـم سـازی مهمتریـن وظیفـه 
تشـکل های فرهنگی و هنری اسـت و بایـد از فعالیت 

تـک نفـری و انحصـاری جلوگیری شـود.
سرپرسـت اداره فرهنگ و ارشـاد اسـلامی شهرسـتان 
تیمـی و گـروه  فعالیـت  داد:  ادامـه  تیـران و کـرون 
ظرفیـت و توانمنـدی مراکـز را توسـعه داده و مانـع از 

تعطیلـی آن هـا در تـرک یـک عضـو خواهـد شـد.
وی بـا بیـان اینکـه گسـتردگی کانون های مسـاجد در 
روسـتاهای تیـران و کرون شـبکه فراغتی و دسـتیابی 
بـه عدالـت فرهنگـی را محقق می سـازد، خاطرنشـان 
تعامـل متولیـان حوزه هـای مختلـف فراغتـی  کـرد: 
شـامل ورزش، فرهنگـی و هنـری، میـراث فرهنگی و 
جوانـان قـادر به کیفیت بخشـی بـه فعالیت ها، کاهش 

هزینـه و توسـعه خدمات می شـود.
معینـی مطالبـه گـری را از دیگـر ضرورت هـای امروز 
جامعـه بیـان کـرد و گفـت: مـردم از مسـئولان دولتی 
توسـعه خدمـات و توجـه بـه دغدغه هـای فرهنگی را 
مطالبـه کننـد و نگـذارد این حوزه در کنـار دیگر نیازها 

فراموش شـود.

نماینـده شهرسـتان تیـران و کـرون در مجلـس شـورای اسـلامی 
گفـت: افزایـش اعتبـارات دامپزشـکی در راسـتای بهبـود کیفیـت 
عملیـات کنتـرل بیماری هـای دامـی و حفـظ ذخایـر ژنتیکـی دامی 

بسـیار تاثیرگـذار اسـت.
 بـه مناسـبت آغـاز سـال جدید رئیـس و تعـدادی از کارکنان شـبکه 
دامپزشـکی این شهرسـتان بـه دیدار بـا ابوترابی نماینده شهرسـتان 

تیـران و کـرون و نجـف آبـاد در مجلس شـورای اسـلامی رفتند.
در ابتـدای ایـن جلسـه دکتـر اسـتکی رئیـس شـبکه دامپزشـکی 
شهرسـتان تیـران و کـرون به ارائـه گـزارش عملکـردی از اقدامات 
صـورت پذیرفتـه درسـال 1401 پرداخـت و در ادامـه گفـت: شـبکه 
دامپزشـکی شهرسـتان در خصوص موارد پیشـگیری از بیماری های 
دامـی و مشـترک بین انسـان و دام سـعی کرده با برنامـه ریزی های 
اطـلاع  آمـوزش و  و  واکسیناسـیون  پیگیـری طرح هـای  و  منظـم 
رسـانی های دقیـق و بـه موقـع، از بـروز بیماری هایـی کـه می تواند 

بـرای جامعـه مخاطـره آمیـز باشـد، جلوگیـری نماید.
وی افـزود: در کنتـرل بیماری هـای دامـی در سـال 1401 اقدامـات 
متعـددی از جملـه واکسیناسـیون بیـش از 90 هزار رأس دام سـبک 

علیـه بیماری طاعون نشـخوارکنندگان کوچـک و 60 هزار رأس دام 
سـبک و سـنگین علیـه بیمـاری تب برفکی صـورت پذیرفته اسـت.

در ادامـه ابوترابـی ضمـن تبریـک سـال نـو و عـرض خـدا قـوت به 
رئیـس و کارکنـان شـبکه دامپزشـکی شهرسـتان گفت: دامپزشـکی 
یکـی از دسـتگاه های خدمـت رسـان بـی ادعـا می باشـد کـه بـه 
عنـوان سـربازان گمنـام عرصـه بهداشـت، خدمـات ارزشـمندی بـه 

جامعـه ارائـه می دهـد.
در  پذیرفتـه  صـورت  اقدامـات  تبییـن  اینکـه  بـه  اشـاره  بـا  وی 
دامپزشـکی در رشـد آگاهـی جامعه در نـوع نگاه نظارتی- بهداشـتی 
بسـیار مهـم اسـت، اظهار داشـت؛ نظارت های بهداشـتی مسـتمر در 
حـوزه بهداشـت فرآورده هـای خـام دامـی و کاهـش بیماری هـای 
دامـی، خـود نشـان دهنـده اهمیـت وظایـف دامپزشـکی در جامعـه 

می باشـد.
در پایـان نماینـده شهرسـتان در مجلـس شـورای اسـلامی افزایش 
اعتبـارات دامپزشـکی را در راسـتای بهبـود کیفیـت عملیـات کنترل 
بیماری هـای دامـی و حفـظ ذخایـر ژنتیکـی دامـی بسـیار تاثیرگذار 

نست. دا

حجـت الاسـلام والمسـلمین حسـینی گفتمـان سـازی و اجرایـی کردن 
بیانیـه گام دوم در جامعـه را وظیفـه همگانـی دانسـت و گفـت: تحقـق 

بیانیـه گام دوم بـرای تعجیـل در ظهـور مؤثـر اسـت.
حجت الاسـلام و المسـلمین سـید سـعید حسـینی در دیدار در جمعی از 
اعضـای رهپویـان گام دوم انقـلاب آران و بیدگل، گفت: گفتمان سـازی 

و اجرایـی کـردن بیانیـه گام دوم در جامعـه وظیفه همگانی اسـت.
وی بـر تمرکـز اعضـای رهپویـان گام دوم انقـلاب در شهرسـتان آران 
و بیـدگل بـرای تحقـق بیانیـه گام دوم انقـلاب تأکیـد کـرد و افـزود: 
فعالیت هـای سیاسـی همچون انتخابـات در اولویت ها بعـدی اعضاء قرار 

باشد. داشـته 
نماینده ولی فقیه در کاشـان با اشـاره به اینکه هزار و سـیصد اندیشـکده 
آمریکایـی متحـد شـده اند تا اجـازه ندهند بیانیـه گام دوم انقـلاب تبدیل 
بـه گفتمـان شـود، گفت: امـروز وظیفـه همگانـی مقابله با اندیشـکده ها 
آمریکایـی و گفتمان سـازی و اجرایـی کردن توصیه هـای هفتگانه رهبر 

معظـم انقـلاب در بیانیه گام دوم انقلاب اسـت.

بـه گفتـه وی توصیه های هفتگانه رهبر معظم انقـلاب در بیانیه گام دوم 
انقـلاب بایـد در آمـوزش و پرورش تبیین شـود و دانش آمـوزان مدارس 

پاسـخگوی سـئوالات معلمان خود باشند.
حجت الاسـلام والمسـلمین حسـینی تحقق بیانیه گام دوم انقلاب برای 
تعجیـل در ظهـور را مؤثر دانسـت و افـزود: امروز بیانیـه گام دوم انقلاب 
بایـد بعنـوان سـند بالادسـتی در نظـام تربیتـی و فرهنگـی قـرار داشـته 

باشد.
وی افـزود: پنـج توصیـه از هفت توصیه بیانیه دوم انقـلاب در حکم رهبر 
معظـم انقـلاب بـرای انتصـاب نماینده ولـی فقیه در کاشـان بـرای اجرا 
توصیه شـده اسـت کـه با همراهی فعـالان این عرصه در منطقه کاشـان 

فعالیت ها آغاز شـده اسـت.
نماینـده ولـی فقیـه در کاشـان از انتخابـات به عنـوان یکـی از مصادیق 
بیانیـه گام دوم انقـلاب نـام بـرد و اظهار داشـت: محوریـت نماینده ولی 
فقیـه در کاشـان در انتخابـات در بر گیرنده همه گروه های سیاسـی فعال 

در انتخابات اسـت.

مدیر آموزش و پرورش برخوار خبر داد:

آغاز ساخت مدرسه خیرساز در خورزوق

سرپرست اداره فرهنگ و ارشاد اسلامی شهرستان تیران و کرون:

تیم سازی مهمترین وظیفه تشکل های فرهنگی و هنری است

رئیس شبکه دامپزشکی تیران و کرون خبر داد:

دیدار رئیس و کارکنان شبکه دامپزشکی با نماینده این شهرستان

نماینده ولی فقیه در کاشان:

گفتمان سازی و اجرایی کردن بیانیه گام دوم وظیفه همگانی است

20 زندانـی جرائـم غیرعمـد شهرسـتان خمینـی شـهر 
بـا کمـک 44 میلیـارد ریـال خیریـن آزاد و بـه آغـوش 

خانـواده بازگشـتند.
بـا  محمودآبـادی«  »حسـین  سـید  الاسـلام  حجـت 
جرائـم  زندانیـان  آزادی  گلریـزان  جشـن  بـه  اشـاره 
و  خیریـن  حضـور  بـا  مراسـم  ایـن  گفـت:  غیرعمـد 
مشـارکت آحـاد مـردم در خمینـی شـهر برگـزار و 20 
 نفـر از زندانیـان جرائـم غیرعمـد ایـن شهرسـتان آزاد 

شدند.
امـام جمعـه خمینـی شـهر افـزود: 44 میلیـارد ریـال 
خیریـن در ایـن خصـوص کمـک کردند و شـاکیان نیز 

بخشـش از طلـب خـود داشـته اند.
وی ادامـه داد: مـردم خمینـی شـهر مشـارکت خوبـی 
در کارهـای خـوب داشـتند که ایـن همـکاری و تعامل 

سـازنده در امـر خیـر منجر بـه برکت و خیر بوده اسـت.
حجـت الاسـلام محمـود آبـادی بـا اشـاره بـه پـروژه 
و طرح هایـی کـه بـه دسـت خیریـن رقـم می خـورد، 
در  خیریـن  همـکاری  و  تعامـل  ایـن  کـرد:  تصریـح 
خدمـت رسـانی و ایجـاد رضایـت مـردم اثـر داشـته و 
همیـن آزادی زندانیـان همـت عالـی مردم را بـه همراه 

داشـت.
وی بـه اجـر عظیـم در رفع گرفتاری مردم اشـاره کرد و 
یادآورشـد: بر اسـاس روایات دادرسـی از مردم و کمک 
بـه رفـع نیـاز آنـان آثـار زیـادی دارد کـه از جملـه آن 

بخشـش و کفـاره گناهان اسـت.
 امـام جمعـه خمینـی شـهر خاطرنشـان کـرد: همـت و 
اراده مردمـی بـرای گره گشـایی از مشـکلات منجر به 

خیـر و برکـت بـرای جامعه خواهـد بود.

با حضور خیرین و مشارکت آحاد مردم در جشن گلریزان:

 ۲۰ زندانی جرائم غیرعمد خمینی شهر
آزاد شدند

pwa.agahinaslefarda.ir
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قابل توجه شهروندان گرامى آیا مى دانید با مفقود شدن مدارك شناسایى خود ممکن است شما به عنوان مجرم شناخته شوید؟
 امور شهرستان ها:031-32274694  

موبایل:09131130553
فاکس: 031-32274511

آگهی  مناقصه
بانک صادرات ایران مدیریت شعب استان اصفهان در نظر دارد حفاظت و حراست از چندین رقبه املاك تملیکى خود واقع 
در استان اصفهان را از طریق مناقصه عمومى به شرکت هاى ذیصلاح واگذار نماید . لذا متقاضیان مى توانند جهت هماهنگى 
و کسب اطلاعات بیشتر حداکثر تا روز یکشنبه مورخ 1402/01/27 با شماره تلفن هاى 03136691090 و 03136691091 تماس حاصل نمایند 
و پاکت هاى پیشنهادى خود را شامل: برگه پیشنهاد قیمت ، مدارك هویتى متقاضى ، چک بانکى یا ضمانت نامه بانکى ( غیر از بانک صادرات 
) حداکثر تا پایان وقت ادارى مورخ 1402/01/27 به دبیرخانه حوزه حراست بانک صادرات اصفهان واقع در میدان آزادى، ابتداى خیابان 

سعادت آباد، ساختمان مرکزى بانک صادرات، طبقه هفتم تحویل و رسید اخذ نمایند . 
بانک در رد یا قبول یک یا تمامى پیشنهادات مختار است .

 ضمانت بایستى یک فقره چک بانکى یا ضمانت نامه بانکى غیر از بانک صادرات به ارزش 10٪ مبلغ پیشنهادى در وجه دایره حسابدارى 
و بودجه بانک صادرات ایران مدیریت شعب استان اصفهان باشد .

 بازدید از املاك مورد نظر براى تمامى شرکت کنندگان الزامى است . 
 شرکت هاى متقاضى بایستى الزاماً شرکت تخصصى حفاظتى و حراستى بوده و تحت نظارت پلیس محترم پیشگیرى و داراى مجوزات 

قانونى نیز باشد . 
 اعلام تعداد نفرات مورد نیاز هر پروژه و ارائه آنالیز قیمت الزامى است . 

مطالعه و امضاء پیش نویس قرارداد و ارائه آن در مدارك شرکت در مناقصه نیز الزامى است . 
بانک صادرات ایران -مدیریت شعب استان اصفهان 
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The entire West is in danger-
ous turmoil.
This fact is quite aside from 
former President Donald Trump 
this week having to submit to 
arrest and felonious charges 
in New York City and some 30 
plus counts of criminality over a 
hush money payment to a porn 
star in to keep her quiet over a 
brief sex engagement.
The payment occurred as 
Trump was first running for 
President, which he won, and 
obviously he did not want his 
improprieties as a married man 
to sink his chances to become 
top U.S. dog, literally. However, 
it remains questionable wheth-
er the charges against him 
have enough merit to put him 
behind bars, and anyway the 
Democrats are going nuts over 
the prospect that Trump might 
get nominated by the Republi-
cans because he or almost any 
Republican is likely to win the 
Presidency again. Why?

Because Biden is arguably the 
worst President in American 
history.
The Neocons’ stoking of the 
proxy war on Russia alone 
through Ukraine and through 
the Biden Administration 
worked, and it’s a disaster, but 
the war actually was planned 
and began in 2014 with the fall 

of Yanukovich, the democrat-
ically elected but pro-Russian 
Ukrainian leader. The Minsk 
accords between 2014 and for 
a few years were a false hope 
for Russia and Putin, who only 
sought Ukraine’s neutrality. 
False because while those ac-
cords, had they been enacted, 
would have totally obviated 
Russia’s invasion of Ukraine last 
year. Even Germany’s Merkel 
said the Minsk agreements 
were designed to give Ukraine 
time to build up its armed forces 
with billions of U.S. dollars and 
weapons for a war provoked by 

the U.S. The fake accords gave 
some hope to Russia for peace 
for a while and thus Russia 
had NO plans to invade or take 
Ukrainian territory or wipe out 
Ukraine’s military. But they were 
a joke on Russia, and now the 
subterfuge has been backfiring.
It’s all quite amazing like the 
few times in history when such 
tremendous and fast changes 
underway now challenge the 
entire world with shifts of influ-
ence, and raises the specter of 
World War 3 at least. One must 
say “at least” because the U.S. 
provoked a war with a nuclear 

power, not some relatively help-
less country like Saddam Hus-
sein’s Iraq, or poor Afghanistan 
or prosperous but tiny Libya 
or Syria for examples. Behind 
it all is the U.S. determination 
to kill China’s emergence as a 
truly great power and its Belt 
and Road initiative while the 
U.S. economy sinks slowly on 
the back of $32 trillion in debt 
and many more billions in un-
funded liabilities. The blizzard 
of sanctions on important coun-
tries like Iran, not to mention 
Russia, have also been instru-
mental in sparking the changes 

underway. The U.S. has bit off 
far more than it is capable of 
chewing and enraged a majority 
of the human population world-
wide, if not yet in vassal states 
in Europe or in Apartheid Israel, 
which may be falling apart with 
Netanyahu and his far right col-
leagues.

But Iran’s leaders are quite 
aware of most of this.
What is interesting, if only by 
way of impressing on the world 
that not all notable Americans 
back what the Biden and his 
Neocon handlers have done, 
are people like Robert F. Ken-
nedy Jr., the nephew of assas-
sinated former President John 
F. Kennedy.Robert Kennedy Jr., 
whose father was JFK’s attorney 
general, suffered his father’s 
later assassination in 1968. He 
has made a name for himself 
of late in fully opposing the way 
the U.S. handled (and may have 
even created) the Covid 19 pan-
demic. He has felt the vaccines 
against the disease were inef-
fective and a means for pharma-
ceutic companies like Pfizer to 
make billions of dollars on a vac-
cine product that was actually as 
dangerous as Covid 19 itself. 
For his medical posture Robert 
Kennedy has been strongly ma-
ligned by the medical and politi-
cal “establishment”.

American influence is fast crumbling…

Iran president 
urges Islamic ac-
tion against Israel 
c r i m e s
Iranian President Ebrahim Raisi 
spoke by phone with a number 
of Muslim leaders in the wake of 
Israel’s aggression against the 
Palestinian people.
President Raisi held telephone 
conversations with Turkish Pres-
ident Recep Tayyip Erdogan, 
Turkmen President Serdar Ber-
dimuhamedow, and Indonesian 
President Joko Widodo, accord-
ing to readouts by the official 
website of the Iranian presidency. 
In his call with Erdogan, the Ira-
nian president congratulated his 
Turkish counterpart on the holy 
month of Ramadan, and con-
demned the recent aggressions 
of the Zionist Regime on Al-Aqsa 
Mosque and the spread of aggres-
sions of this regime to Syria and 
Lebanon, demanding further con-
vergence of Islamic countries to 
confront the actions of the regime. 
Referring to the crimes of the re-
gime against the Palestinian peo-
ple, especially the worshippers in 
Al-Aqsa Mosque, as well as the 
insult to this holy place, President 
Raisi said, “The Islamic Republic 
of Iran demands the holding of 
an emergency meeting of the Or-
ganization of Islamic Cooperation 
(OIC) in order to examine ways to 
deal with the atrocities of the Zion-
ist Regime”.
Emphasizing the need to respect 
the territorial integrity of the coun-
tries of the region, Raisi said that 
the most important way to deal 
with terrorism and separatism is 
to support the national sovereign-
ty of the countries of the region.
President Erdogan also congratu-
lated the month of Ramadan and 
appreciated the Islamic Repub-
lic of Iran’s helps in the recent 
earthquake in Turkey, and con-
demned the recent aggression of 
the Zionist Regime on the Al-Aqsa 
Mosque and the oppressed peo-
ple of Palestine.
He emphasized the convergence 
and unity of opinion of Islamic 
countries to deal with these ag-
gressions in the framework of the 
Organization of Islamic Coopera-
tion.
In his conversation with President 
Berdimuhamedow, Ayatollah Rai-
si mentioned the recent crimes 
committed by the Zionist Regime 
in Al-Aqsa Mosque and against 
the people of Palestine and Leba-
non and stressed the need for the 
convergence of Islamic countries.
The need to continue expanding 
bilateral relations between Iran 
and Turkmenistan was one of the 
main points of Raisi in this tele-
phone conversation.
The Turkmen president congratu-
lated the holy month of Ramadan 
and expressed satisfaction with 
the strengthening of relations 
between Tehran and Ashgabat in 
various economic and political 
fields, emphasizing, “Turkmeni-
stan is determined to develop re-
lations with the Islamic Republic 
of Iran in all fields to benefit the 
two nations”.
Earlier on Thursday, Raisi spoke 
with his Indonesian counterpart 
on Palestine. In this conversa-
tion, Ayatollah Raisi explained the 
current situation of Palestine and 
introduced it as the beating heart 
of the Islamic world, emphasizing, 
“Supporting the rights of the Pal-
estinian people and fighting the 
Zionist Regime is an unchange-
able principle in the structure of 
the Islamic Ummah and the unity 
of the Islamic world is a constant 
necessity to confront the aggres-
sions and crimes of the Zionist 
Regime”.
Raisi also called for holding an 
emergency meeting of the Organ-
ization of Islamic Cooperation and 
making a joint decision to defend 
the oppressed Palestinian nation 
and confront the crimes of the Zi-
onist Regime.

Baku’s aims from 
tension escala-
tion
In a commentary, the Sharq 
newspaper analyzes the rea-
sons behind Baku’s hostile 
positions and behavior against 
Tehran. It says: the first goal is 
to try to create a situation that 
Baku can impose the imaginary 
corridor of Zangezur on the Is-
lamic Republic of Iran and the 
Republic of Armenia.  The sec-
ond goal is to create a basis for 
justifying the political, security, 
diplomatic, military and defense 
relations between Baku and Tel 
Aviv, especially in the Karabakh 
region.  But the third goal is to 
find a pretext to face a move-
ment like Hosseinion in the 
Republic of Azerbaijan. On the 
other hand, apart from the three 
mentioned goals, Baku is trying 
to achieve a larger goal and 
that is taking the upper hand 
in managing developments in 
Karabakh and the South Cau-
casus region by misusing the 
complicated situations that 
Russia and Iran are facing.

Green light to 
the end of war in 
Ye m e n
In an analysis, Etemad discussed 
the resumption of relations be-
tween Iran and Saudi Arabia 
and its impact on other cases. 
It wrote: Riyadh is determined 
that by ending the war in Yemen 
and reaching a political solu-
tion to restore peace to Yemen, 
it will set the basis to establish 
and provide complete peace and 
security in the Arabian Peninsula 
and work in a better situation to 
achieve its desired goals. Sau-
di Arabia’s agreement with the 
Islamic Republic of Iran and 
Saudi Arabia’s agreement with 
Yemen’s Ansarullah are comple-
mentary to each other.  Without 
reaching an agreement with Teh-
ran and pursuing de-escalation 
between Saudi Arabia and Iran, 
the possibility of reaching an 
agreement with Ansarullah was 
very small, and if Saudi Arabia 
tried to end the war in Yemen 
and make peace with Ansarullah 
without an agreement with Iran, 
it would not be able to achieve 
its goal of establishing peace in 
the region.

Resistance Front 
and the Israeli re-
gime
In its editorial, Kayhan pointed 
to the situation of Israel and the 
Resistance Front’s plan against 
it. The paper said: The Resist-
ance Front, not today but long 
ago, has prepared and made 
detailed preparations for any 
kind of serious military confron-
tation.  As an obvious example, 
imagine what the small Israeli 
army would do against a simul-
taneous attack by thousands of 
powerful drones, while U.S. of-
ficials have expressed inability 
against stray drone attacks and 
announced the decline of 70 
years of air superiority and also 
how many fronts will come up?!  
At the same time, the Resistance 
Front does not play in the oppo-
nent’s field, but advances its plan 
with dignity and patience.  In this 
plan, the work has gone beyond 
pure retaliation and the Zionist 
regime is constantly pushed 
towards gradual decline.  In the 
strategy of the Resistance Front, 
Netanyahu’s mistake, for ex-
ample, in martyring two Iranian 
military advisors in the outskirts 
of Damascus, is not answered 
necessarily by firing rockets and 
a complicated military shift.

The value of trade between Iran and 
Qatar is estimated to reach $3 billion by 
the Iranian calendar year 1404 (begins 
on March 2025), an official with Iran’s 
Trade Promotion Organization (TPO) 
announced.

Farzad Piltan, the director-general of 
TPO’s Office of West Asian Countries, 
said such amount of trade will includes 
export, import, joint investment, transit, 
re-export and joint production.
The governmental officials of the two 

countries are negotiating and are con-
tinuously providing infrastructure to 
achieve this goal, he added.
In early March, the head of TPO 
stressed the expansion of trade ties 
with Qatar and cooperation with the Qa-
tari traders and businessmen in the field 
of partnership and joint investment and 
infrastructure development.
Alireza Peyman-Pak made the remarks 
on the sidelines of the first day of 
Iran-Qatar business forum in Tehran.
Referring to the 13th government’s 
emphasis on developing relations with 
its neighbors, the official said: “Qatar 
is one of the countries that, although 
it has close political relation with Iran, 
unfortunately in recent years enough 
attention has not been paid to the use 
of commercial and economic opportu-
nities of cooperation with this country”.
“During the past few months and in the 
13th government, we have paid serious 
attention to the development of busi-

ness relations with this country”, he 
noted, adding, “In this regard, we have 
sent commercial attaché to Qatar, estab-
lished a trade center, held a special exhi-
bition, and sent business delegations”.
In a meeting between Mohsen Rezaei, 
the Iranian vice president for economic 
affairs, and Qatar’s Emir Sheikh Tamim 
Bin Hamad al-Thani in October 2022, 
the two sides discussed ways of ex-
panding trade ties between the two 
countries and emphasized the need for 
taking the necessary measures to reach 
the goal of reaching three billion dollars 
of annual trade by 2025.
During the meeting, which was also 
attended by the TPO head, the Iranian 
side proposed drawing a roadmap for 
the two countries’ trade development 
which was welcomed by Qatar’s Emir.
Rezaei and Peyman-Pak visited Doha 
on top of a trade delegation to attend 
the opening ceremony of Iran’s exclu-
sive exhibition in the country.

Iran-Qatar trade estimated to reach $3b by March 2025

Commodities worth almost $4b traded at IME in a month

The value of Iran’s pistachio export to Spain in-

creased by 58 percent in 2022, Iran-Spain Joint 
Chamber of Commerce reported.
As reported, Iran, which is the largest supplier of 
pistachios to Spain after the United States, has ex-
ported 2,068 tons of pistachios worth over 23 mil-
lion euros to this country in 2022.
Although Iran is mostly known for its vast hydro-
carbon resources, there are some other precious 
products that people all around the world put the 
Iranian brand on and appreciate greatly, one such 
product is Iranian “green gold” or pistachio.
Cultivation of pistachios in Iran dates back to the 
Achaemenid period or the fifth century B.C; Like the 

great dynasty, the Islamic Republic was the world’s 
unrivaled, leading producer of pistachios for a long 
time, with southeastern Kerman province being the 
hub of production for so-called green gold.
Over the past decade, climate change has caused 
severe drought in Iran, leading to 85 percent of the 
country being classified as arid or semi-arid. The 
decline in annual average rainfall and shortage of 
surface water has forced farmers to dig more wells 
to pump water from underground reserves.
The situation is the same in Kerman province, 
which accounts for 70 percent of Iran’s pistachio 
production.

During the past Iranian calendar month Esfand (the 
last month of the previous Iranian calendar year) 
Iran Mercantile Exchange (IME) witnessed trade of 
11,781,118 tons of commodities and 11,265 vehicles 
with a total trading value of almost $4 billion, register-
ing growth of 16.3 percent in value and 13.3 percent 
in volume of trades compared with the month before 
that.
As reported by the IME’s Public Relations and Interna-
tional Affairs Department, the exchange saw on both 
domestic and export pits of its oil and petrochemical 
trading floor, trade of 1,649,866 tons of commodities 

valued at more than $1 billion.
The IME’s customers purchased on this floor 527,194 
tons of bitumen, 428,160 tons of polymeric products, 
334,000 tons of vacuum bottom, 159,000 tons of lube 
cut, 146,843 tons of chemicals, 38,900 tons of sulfur, 
14,821 tons of oil 5,272 tons of petroleum products, 
890 tons of gas feedstocks and 800 tons of insulation.
Moreover, the exchange saw trade of 9,809,448 tons 
of commodities and 11,265 vehicles worth nearly $3 
billion on its metals and minerals trading floor.
Items traded on this floor included 4,496,923 tons of 
cement, 3,251,000 tons of iron ore, 1,605,401 tons 

of steel, 392,100 tons of sponge iron, 238,100 tons 
of zinc, 39,675 tons of aluminum, 29,355 tons of 
copper, 1,500 tons of cast iron, 1,090 tons of molyb-
denum concentrate, 48 tons of precious metals con-
centrate and 29 kg of gold bars.
Last was the IME’s side market on which the ex-
change traded 321,804 tons of commodities.
IME is one of the four major stock markets of Iran, 
the other three markets are Tehran Stock Exchange 
(TSE), Iran’s over-the-counter (OTC) market known 
also as Iran Fara Bourse (IFB), and Iran Energy Ex-
change (IRENEX).

Iran’s pistachio export to Spain up 58% in 2022
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Iran national volleyball team will hold a 
joint training camp practice with Serbia.
Before the start of the 2023 Volley-
ball Nations League (VNL), Iran will 
welcome Serbia for joint training and 
friendly matches in Tehran. Iran, cur-
rently in number 10 of the FIVB Men’s 
Volleyball World Ranking, will look to 
improve further on the seventh place 

they took in VNL 2022 as they take on 
the 2023 edition in June and July.
Their Preliminary Phase campaign 
starts on June 6 and includes match-
es in Nagoya (Japan), Rotterdam (the 
Netherlands) and Anaheim (the U.S.). If 
they qualify for the VNL Finals, they will 
travel to Gdansk, Poland for the event 
from July 19 through 23.

Iran volleyball 
to hold joint 
training camp 
with Serbia 

New order in the 
region
 In a report, the Sobh-e-No 
newspaper discussed the re-
newal of the relationship be-
tween Iran and Saudi Arabia 
and wrote: Once again, Iran 
and Saudi Arabia started of-
ficial meetings in Beijing and 
reached agreements that can 
create a new order in West 
Asia and even larger world 
and a model for the resolu-
tion of conflicts and discords 
should be through the medi-
ation of pragmatic countries 
without the interference of 
America and the West.

Iran, Mauritania 
FMs discuss Pal-
estine

Iran’s top diplomat held a 
phone conversation with 
his Mauritanian counterpart 
on the situation in Palestine 
in light of Israel’s recent ag-
gression against Gaza and 
Lebanon.
Iranian Foreign Minister 
Hossein Amir Abdollahian 
and his Mauritanian counter-
part Mohamed Salem Ould 
Merzoug has in a phone con-
versation congratulated each 
other on the holy month of 
Ramadan and discussed 
bilateral ties and regional 
developments, particularly 
the situation in Palestine, ac-
cording to the Iranian foreign 
ministry.
Amir Abdollahian congrat-
ulated the top Mauritanian 
diplomat on the successful 
holding of the meeting of 
the OIC’s foreign ministers in 
Nouakchott and invited him 
to visit Tehran, which was 
welcomed by the top Mauri-
tanian diplomat.
The two foreign ministers 
held talks over the current 
situation in Palestine and the 
recent acts of aggression by 
the Zionists as well as their 
desecration of the al-Aqsa 
Mosque and raid on Pales-
tinian worshippers. Amir Ab-
dollahian and Merzoug un-
derlined the need for a united 
action by Islamic countries 
in order to counter the Zion-
ist regime’s aggression.
Given that Mauritania holds 
the presidency of the OIC, 
pushing for an emergency 
meeting of the organization 
was another issue the Irani-
an and Mauritanian foreign 
ministers discussed.
The Iranian foreign minister 
last week met with Mauri-
tania’s Minister of Islamic 
Affairs Dah Ould Sidi Ould 
Amar Taleb in Tehran.
The foreign minister hailed 
the African country’s gov-
ernment and people for their 
support of the Palestinian 
cause. Mauritania’s Minister 
of Islamic Affairs Dah Ould 
Sidi Ould Amar Taleb for his 
part gave warm greetings 
to the Iranian president and 
people on behalf of his coun-
try’s high-ranking officials.
Mauritania’s minister of Is-
lamic affairs also praised 
Iran’s support for the Pal-
estinian people and said the 
Palestinian issue is not ex-
clusively about the people of 
Palestine, but it’s related to 
the entire Muslim ummah, 
and Iran has been a pioneer 
in this regard.

Wondering about having coffee 
during the holy month? 

By: PARISA JAMADI

Source: https://www.nestle-family.com/en/article/wondering-about-having-coffee-during-holy-month

Drinking coffee in the morning for that 
“pick me up feeling” is an all too familiar 
and enjoyable habit for many of us. But 
come Ramadan and the thought of stop-
ping this stimulating ritual will definitely 
seem difficult.
You are also probably aware that in the 
early days of the Holy month, a sud-
den break in your coffee routine usu-
ally leads to a feeling of tiredness, and 
sometimes even a headache.
But we’ve got good news for you. There 
is a way to reduce your intake gradually 
without feeling the unpleasant effects of 
stopping suddenly. Better still, we’ll tell 
you how you can still enjoy drinking your 
coffee during the month of Ramadan!
COFFEE IS A NATURAL STIMULANT
Have you ever wondered why you might 
feel wide awake after your cup of cof-
fee? That is quite simply because coffee 
contains caffeine which gives its unique 
flavor and aroma. Additionally, it gives 
you a feeling of alertness, helping you 
overcome fatigue and drowsiness and 
prepares you for the day ahead!

COFFEE IS PACKED WITH ANTIOXI-
DANTS
Did you know that coffee contains many 
antioxidants which help prevent diseas-
es such as heart disease?
Every day your body is exposed to 
harmful external and internal factors 
that can cause free radicals to circulate 
in our bodies, increasing cell damage 
and the risk of contracting many diseas-
es. Which is why, consuming foods and 
drinks rich in antioxidants will help your 
body fight off these substances and pre-
vent you from getting ill.
SO HOW SHOULD YOU ADJUST YOUR 
COFFEE INTAKE PRIOR TO RAMADAN?
If you are a coffee drinker, simply fol-
low the steps detailed below to avoid 
any unpleasant feelings when you stop 
drinking coffee in the morning:
• Two weeks before Ramadan:If you 
were drinking 3 cups of coffee a day, 
start by having half your first cup with 
decaffeinated coffee and the other half 
with caffeinated coffee for the first 2-3 
days. By the end of the first week grad-

ually increase it to one whole cup decaf-
feinated and 2 cups caffeinated.
• One week before Ramadan:Gradual-
ly try to have 2 decaffeinated cups by 
following the previous method (half De-
caffeinated, half caffeinated until it is all 
decaffeinated). Make sure to have your 
caffeinated cup two hours after Magh-
reb prayers in order to prepare yourself 
for the routine of Ramadan.
ENJOYING YOUR COFFEE DURING 
RAMADAN!
AT IFTAR:
• Avoid breaking your fast on a cup of 
coffee, since caffeine would lead to the 
release of gastric juices on an empty 
stomach and in turn hurt your gastric 
mucosa. The ideal food to break your 
fast with is 2-3 dates, because they will 
provide you with the sugar your body 
requires, especially your brain.
• You can have your cup of coffee two 
hours after you complete your Iftar 
meal. This way you would have allowed 
plenty of time for your body to adjust its 
blood glucose level with a balanced Iftar. 

A cup of coffee would come in handy 
also because it might also keep you alert 
in case you feel sleepy after your Iftar 
meal.
LATE NIGHT:
• If you enjoy the taste of coffee late at 
night, try a decaffeinated cup before you 
sleep (which would still have the bene-
ficial antioxidants). You can also opt for 
herbal teas such as thyme or chamomile 
which are healthy and soothing.
SUHOUR:

• If you wake up for Suhour just before 
the Athan, you can enjoy a cup of coffee 
along with your balanced meal. This will 
help you stay alert throughout your long 
day of fasting.
Remember that a balanced and healthy 
food intake and adequate fluid replen-
ishment are key to providing you with 
the energy necessary for your body. 
And coffee is the boost that you need, 
to increase your sense of alertness and 
concentration.

The export of home appliances from 
Iran rose 24 percent in the past Ira-
nian calendar year 1401 (ended on 
March 20), the director-general of the 
Home Appliances Office of the Min-
istry of Industry, Mining, and Trade 
announced.
Speaking in a TV program, Mohsen 
Shokrollahi said cooling and heat-
ing appliances including evaporative 
coolers, heaters, and water heaters 
with a growth of 30 percent, account-
ed for the lion’s share of the export in 
the previous year.
“With 30 million dollars value of ex-
port, we had also a growth of 82 per-
cent in the export of refrigerators and 
freezers in the past year”, he added.
The home appliance industry is one 
of the industries that faced significant 
production growth in the past year, so 
it can be said that Iranian manufac-
turers were able to take a significant 
share of the market in the production 
of refrigerators, freezers, washing 
machines, evaporative coolers, and 
TV sets, and even in small household 
appliances, the production status is 

outstanding.
Shokrollahi said: “Despite the prob-
lems, 1401 was a busy year in terms 
of increasing production, and we 
were witnessing good growth in var-
ious items of household appliances.”
The official announced that about 600 
home appliance production units are 
active in the country.
“The home appliance industry is a 
growing industry and this industry 
is developing by launching new pro-
duction lines, for example, last year 
we launched 27 new production lines, 
including 10 refrigerator produc-
tion lines, six microwave and small 
household appliances production 
lines, four washing machine pro-
duction lines, three dishwasher pro-
duction lines, and one TV production 
line”, he added.
Over the past few years, the Iranian 
government has been following a 
new strategy for supporting domestic 
production to neutralize the impacts 
of the U.S. sanctions while reducing 
the reliance of the economy on oil 
revenues.

Annual home appliance export up 24%

The value of trade between Iran and the 
U.S. rose 35 percent to $9.6 million in 
the first two months of 2023, from that 
of 2022 which was $7.1 million, IRNA re-
ported citing the latest statistics released 
by the American Statistical Association 
(ASA).
According to the ASA data, the U.S. ex-
ported commodities worth $9.5 million 
to Iran in the two-month period, up 35 
percent year on year.
Iran’s export to the U.S. stood at $100,000 
during January-February 2023, with no 

change from that of the previous year.
As previously announced by the Amer-
ican Statistical Association, the value 
of Iran’s export to the U.S. increased by 
nine-fold in 2022.
Based on the ASA data, the Islamic Re-
public exported $11.2 million worth of 
goods to the U.S. in the past year, reg-
istering a nine-fold increase compared to 
2021. Iran exported commodities valued 
at only $1.2 million to the U.S. in 2021.
The value of trade between Iran and the 
U.S. rose to $56.7 million in 2022, 40 per-

cent more than the figure for the previous 
year, according to the ASA data.
Based on the mentioned data, the trade 
between the two countries stood at $40.5 
million in 2021.
The ASA data shows that the value of U.S. 
export to Iran also increased 16 percent 
to $45.5 million in the January-December 
2022 period, from $39.3 million in the 
previous year.
Iran was ranked 175th among U.S. export 
destinations in 2021 and 172nd among 
the country’s top import sources.

Trade between Iran, U.S. stands at $9.6m in 2 months

Over 221.171 billion cubic meters (bcm) of gas was processed in South Pars 
Gas Complex (SPGC) during the past Iranian calendar year 1401 (ended on 
March 20), the managing director of the complex announced.
 Ahmad Bahoush said that this amount of gas was processed relying on the 
power and knowledge of Iranian youth, adding; “We hope to provide the nec-
essary conditions for gas supply to the domestic and industrial sectors of the 
country by taking the necessary measures and carrying out detailed and regular 
overhaul operations in this year as well.” “Last year, through the significant and 
innovative measures and domestic knowledge of the managers and employees 
of the South Pars Gas Complex, more than 190,509 billion cubic meters of 

sweet gas were injected into the country’s national lines, and this volume of pro-
duction has grown by three percent compared to 1400, and we hope to increase 
this amount significantly this year”, the official added.
Bahoush considered the growth of production to be the most important goal of 
the thirteen refineries of this group in 1402, considering the naming of this year 
by the Leader as the year of “Inflation Control, Production Growth”, and said: 
“Considering that the roadmap in 1402 is defined as “Inflation Control and Pro-
duction Growth”, we will move forward to increase the production of gas and 
by-products with the efforts of the experienced, innovative and efficient young 
people of this complex.”

SPGC process over 221 bcm of gas in a year



اقتصاد استان

Isfahan News

زهرا وفایی نیا: سخنگوی کمیسیون 
اقتصادی مجلس جزئیات جلسه اخیر 

کمیسیون را تشریح کرد.
مهدی طغیانی در تشریح جلسه عصر 
امروز کمیسیون اقتصادی مجلس 
گفت: جلسه کمیسیون اقتصادی 
با دستور بررسی برنامه های وزارت 
اقتصاد و امور دارایی پیرو تحقق شعار 

سال برگزار شد.
وی تصریح کرد: وزیر اقتصاد و امور 
دارایی به همراه جمعی از معاونین این 
وزارتخانه اعم از رئیس کل گمرک، 
رئیس سازمان بورس و اوراق بهادار، 
معاون بانکی و بیمه ای وزیر اقتصاد، 
معاون اقتصادی و معاون امور مجلس 

در این جلسه حاضر شد.
این نماینده مجلس بیان کرد: در این 
جلسه درباره رویکرد مجموعه های 
ذیل وزارت اقتصاد در راستای تحقق 
شعار سال و موضوعات مربوط به 
مولد  سازی،  خصوصی  گمرک، 
سازی، سیاست گذاری اقتصادی و 
همچنین بازار سرمایه بحث تبادل 

نظر صورت گرفت.
طغیانی بیان کرد: در این جلسه تاکید 
وزیر اقتصاد و امور دارایی بر مبنا بود 
که در سال جاری برای موضوع انتظام 

بخشی به نظام مالی دولت و به ویژه 
بحث کنترل تورم باید سامانه مودیان 
و پایانه های فروشگاهی هر طور شده 
تکمیل شود این درحالی است که این 
سامانه باید بهار سال 1400 تکمیل 
می شد اما قرار است با بیش از دو سال 
تأخیر، شهریور امسال به پایان برسد.

وی با اشاره به بررسی موضوع 
تأمین مالی شرکت های غیر دولتی 
در این جلسه، بیان کرد: همواره 
دسترسی شرکت های مذکور به 
بورس دچار مشکل بود لذا مسئولین 
وزارت اقتصاد در این جلسه تاکید 
کردند که برنامه ای برای تسهیل 
تأمین مالی این شرکت ها دارد تا 
نهایتاً با این روش رشد تولید محقق 

شود.
در  همچنین  کرد:  بیان  طغیانی 
سرمایه  کسری  جبران  راستای 
گذاری و نرخ منفی سرمایه گذاری 
قرار است مسیر سبز سرمایه گذاری 
در این وزارتخانه تعریف شود تا افرادی 
که می خواهند در این بخش سرمایه 
گذاری کنند تشویق شوند، لذا معاونت 
اقتصادی برنامه های را در زمینه 
معدن، صنعت و تسهیل دسترسی به 
زیر ساخت ها و حل مشکلات کسب 

و کارها مدنظر قرار داده است.
این نماینده مجلس درباره جمع بندی 
حاصل شده پیرو این جلسه گفت: 
در مجموع جمع بندی کمیسیون بر 
این مبنا بود که بتواند برنامه عملیاتی 
وزارت اقتصاد را پیرو تحقق شعار سال 
دریافت کند تا این برنامه در طول 
سال رصد شود. ان شاءالله کمیسیون 
اقتصادی در سال جاری در موضوع 
تورم و نقدینگی و حوزه بدهی های 

دولت جلسات مستمر نظارتی خواهد 
داشت. همچنین کمیسیون در سال 
جاری در زمینه تأمین مالی پروژه های 
سرمایه گذاری و موانع پیش روی آنها، 

حتماً کار نظارتی انجام خواهد داد.
وی با اشاره به بررسی موضوع قانون 
مبارزه با پولشویی و موضوع حکمرانی 
ریال در جلسه فوق، بیان کرد: در 
حال حاضر قانون مبارزه با سوداگری 
بخشی از کاستی ها در زمینه قانون 

مبارزه با پولشویی را برطرف می کند 
اما با همین قانون مبارزه با پولشویی 
هم می شود بخش زیادی از توقعات 

را برآورده کرد.
طغیانی بیان کرد: همچنین در این 
جلسه تاکید شد تا طرح هایی نهایی 
شده مجلس به مانند طرح اصلاح 
بازار سرمایه، اصلاح قانون گمرک و 
اصلاح قانون بانک مرکزی با کمک 

وزارت اقتصاد جمع بندی شود.
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 مدیرعامـل فـولاد مبارکـه در نشسـت 
رئیس جمهور بـا جمعـی از تولیدکنندگان 
و کارآفرینـان برتـر کشـور، گزارشـی از 
عملکـرد، فعالیت هـا و دسـتاوردهای این 

شـرکت ارائـه داد.
به گزارش ایراسـین، محمدیاسر طیب نیا، 
مدیرعامـل فـولاد مبارکـه در نشسـت 
رئیس جمهور بـا جمعـی از تولیدکنندگان 
و کارآفرینـان برتـر کشـور، گزارشـی از 
عملکـرد، فعالیت هـا و دسـتاوردهای این 

شـرکت ارائـه داد.
نشسـت رئیس جمهـور بـا جمعـی از 
تولیدکننـدگان و کارآفرینـان برتر کشـور 

که همـراه بـا ضیافت افطـار برگزار شـد و 
وزرای امور اقتصـادی و دارایـی و صنعت، 
معـدن و تجـارت، رئیـس کل بانـک 
مرکـزی و معـاون اجرایـی و رئیـس دفتر 
رئیس جمهور نیز حضـور داشـتند، 1۸ نفر 
از مدعوین به نمایندگی از تولیدکنندگان و 
کارآفرینان کشـور در بخش های مختلف 
صنعتـی، دانش بنیان و کشـاورزی به بیان 
مشـکلات، نقطه نظـرات و پیشـنهادات 
خـود در راسـتای تحقـق شـعار سـال 
پرداختنـد و رئیس جمهـور قریـب بـه 4 
سـاعت شـنونده سـخنان و دیدگاه هـای 

آنان بـود.

شـرکت های فولاد مبارکه اصفهـان، ملی صنایع مـس ایران و 
معدنی و صنعتی چادرملو ۳ شـرکت برتری بودند که بیشـترین 
فـروش بـازار فیزیکـی بـورس کالای ایـران در هفتـه سـوم 

فروردیـن 140۲ را به ثبت رسـاندند.
به گزارش ایراسـین، بـورس کالای ایران برترین هـای بورس 
کالا در هفته سـوم فروردین 140۲ )منتهی بـه 1۸ فروردین( را 
براسـاس ارزش فروش شـرکت ها در بازار فیزیکـی اعلام کرد 
که جزییـات رتبه بندی جایـگاه شـرکت ها از لحاظ فـروش به 

شـرح زیر است:
فولاد مبارکه اصفهـان با ثبت معامله ۳۳۳ هـزار و ۳۳0 تن ورق 
گرم، سـرد، رنگی، قلع انـدود و گالوانیزه بـه ارزش بیـش از ۸ و 

۶۷0 میلیارد تومان در رتبه نخسـت ایسـتاد.

ملی صنایع مس ایـران با فـروش ۵ هزار و ۲00 تـن مس کاتد، 
مس مفتول و سـولفور مولیبدن به ارزش بیش از ۲ هـزار و ۳0۹ 

میلیارد تومان، دوم شـد.
معدنـی و صنعتـی چادرملـو بـا فـروش ۲۷۲ هـزار و ۶۲0 تـن 
کنسـانتره و گندله سـنگ آهن، شـمش بلوم و آرگون به ارزش 

بیـش از هـزار و ۸0 میلیارد تومان، سـوم شـد.
سـنگ آهن گهر زمیـن با ثبـت معاملـه ۲۲0 هزار تـن گندله و 
کنسـانتره سـنگ آهن به ارزش نزدیک ۸04 میلیـارد تومان در 

رتبه چهارم ایسـتاد.
پتروشـیمی تندگویان با ثبـت معاملـه 1۲ هـزار و ۹۳0 تن پلی 
اتیلن ترفتالات نسـاجی و بطری در گریدهای مختلف به ارزش 

بیـش از ۶۵۸ میلیارد تومان پنجم شـد.

پالایش نفـت اصفهـان 40 هزار تـن وکیـوم باتوم را بـه ارزش 
بیـش از ۶۲۶ میلیـارد تومان فروخت و ششـم شـد.

سـازمان توسـعه و نوسـازی معـادن و صنایـع معدنـی ایـران 
)ایمیـدرو( با فـروش ۳۳۷ هـزار تن سـنگ آهن کلوخـه و آهن 

اسـفنجی بـه ارزش بیـش از ۶1۳ میلیـارد تومان هفتم شـد.
فولاد خوزسـتان بـا ثبـت معاملـه ۳0 هزار تن شـمش بلـوم و 
تختال C بـه ارزش نزدیـک ۵۸0 میلیارد تومان، هشـتم شـد.
پالایش نفت بندرعباس با فـروش ۳0 هزار تن وکیـوم باتوم به 

ارزش نزدیک 4۹۹ میلیارد تومان در رتبه نهم ایسـتاد.
معدنـی و صنعتـی گل گهـر نیز با ثبـت معاملـه 11۷ هـزار تن 
گندله و کنسانتره سـنگ آهن و ثبت ارزش بیش از 4۳0 میلیارد 

تومان دهم شـد.

 تکنسین آماده سـاز و تأیید کیفیت تعمیرات تجهیزات دوار تعمیرگاه 
مرکزی فـولاد مبارکه گفـت: با انجام پـروژه بهینه سـازی اگزوز فن 
فولادسـازی، از توقفات ناخواسـته و هزینه های تولید کاسـته شـد و 

ایمنی ایـن بخش نیز بـه میـزان قابل توجهی افزایـش یافت.
مجتبی علی عابـدی، با بیان انجـام موفقیت آمیز پروژه بهینه سـازی 
اگزوز فن فولادسـازی در تعمیرگاه مرکزی فـولاد مبارکه گفت: این 
فن وظیفـه هدایت بخارهـای آب از داخـل کولینگ چنبر بـه بیرون 
از سـایت را دارد و در صـورت عملکـرد نامطلوب باعـث تجمع بخار 
اضافـی آب سـگمنت ها در محوطه می شـود، گفـت: در ایـن حالت 
عمـلًا اپراتـور نمی توانسـت به درسـتی سـگمنت ها را هدایـت کند 

و درنهایت این مشـکل بـر روی محصـول خروجی تأثیر داشـت.
تکنسـین آماده سـاز و تأیید کیفیت تعمیرات تجهیزات دوار تعمیرگاه 
مرکـزی از طراحـی نامناسـب اولیـه سیسـتم یاتاقان بنـدی این فن 
به عنـوان مشـکل اصلـی نـام بـرد و گفـت: در ایـن حالـت دمـای 
بیرینگ هـا از حـد مجاز فراتـر می رفـت و باعـث خرابـی زودهنگام 

بیرینگ هـا و درنتیجـه توقـف خـط و عدم النفـع تولید می شـد.
وی با بیـان اینکه سـرعت ایـن فـن در دورهای بـالا بـه 1۵00 دور 
در دقیقـه افزایـش می یابـد تصریـح کـرد: در طراحی قبـل، خرابی 
بیرینگ منجر به شکسـتگی یاتاقان، رها شـدن ایمپلر در کیسینگ 

و پرتـاب قطعـات شکسته شـده یاتاقان و خرابی کیسـینگ می شـد 
کـه این مـوارد خطـرات ایمنی زیـادی در پی داشـت.

به گفتـه علی عابدی در سیسـتم یاتاقان بنـدی اولیـه از دو پیلوبلاک 
برای مهار شـافت اسـتفاده می شـد کـه پـس از بررسـی های متعدد 
 )Pillow Block( کارشناسـی، تصمیم بر آن شـد کـه دو پیلوبـلاک
 )PLUMMER BLOCK( حـذف و یـک عـدد هوزینـگ بیرینـگ
جایگزیـن آن گـردد. همچنیـن بـا اجـرای این پـروژه، مشـکلِ کم 
بودن دبـی خروجی فـن آن نیز بـا طراحی پروانـه جدید بـا بلیدهای 

متفـاوت رفع شـد.
وی خاطرنشـان کرد: این بهینه سـازی علاوه برافزایـش میزان دبی 
خروجـی فـن، به دلیـل افزایـش اسـتحکام سیسـتم یاتاقان بندی و 
شاسـی و همچنیـن تعبیـه COOLING )سیسـتم آبگـرد( روغـن، 
خرابـی بیرینگ هـا و تعمیـرات سـالانه را کاهش می دهـد و موجب 

بهبود چشـمگیر عملکـرد تجهیـز می گردد.
تکنسین آماده ساز و تأیید کیفیت تعمیرات تجهیزات دوار تعمیرگاه 
مرکـزی خاطرنشـان کرد: بـا توجه به رضایـت ناحیه فولادسـازی 
در خصـوص بهینه سـازی انجام شـده جهـت اصـلاح نقشـه ها و 
تأمیـن زیرمجموعـه، اقدامـات لازم توسـط واحـد بهره بـرداری 

انجـام گرفت.

دیدار جمعی از تولیدکنندگان و کارآفرینان با رئیس جمهور برگزار شد:

ارائهگزارشعملکردفولادمبارکهبهرئیسجمهور

بهترین شرکت ها در بورس کالا در هفته سوم ۱۴۰۲ معرفی شدند؛

نمادفولادصدرنشینبورسکالا

با هدف جلوگیری از توقفات و کاهش هزینه های تولید صورت گرفت؛

بهینهسازیاگزوزفنفولادسازی
درتعمیرگاهمرکزیفولادمبارکه

سخنگوی کمیسیون اقتصادی مجلس جزئیات جلسه اخیر کمیسیون را تشریح کرد:

تعریفمسیرسبزسرمایهگذاریدروزارتاقتصاد

چندی پیش و در شب میلاد با سعادت کریم اهل بیت امام حسن مجتبی )ع( برای 
اولین بار بعد از تشکیل اداره کل صنعت، معدن و تجارت استان اصفهان، اولین 
گردهمایی بزرگ خانوادگی کارمندان خدوم این اداره کل، با تلاش خالصانه و 

رویکرد متفاوت امیر حسین کمیلی طی مراسمی برگزار شد.
در این مراسم متنوع فرهنگی مدیرکل صمت استان اصفهان با بیان اینکه همکاران 
از مدیران انتظارات به حق دارند ما نیز خواهان تغییر نگرش رو به جلو سه اصل کیفیت 
و سرعت در رسیدگی به امور ارباب رجوع و فوریت و رسیدگی با حداقل زمان کاری 
جهت رفع تقاضای سرمایه گذاران و خدمت خالصانه و بدون منت هستیم که باید 

در سرلوحه کار خود قرار دهند.
امیر حسین کمیلی افزود: خانواده همکاران بدانند در مجموعه صمت که از کارکنان 
زحمت کشی تشکیل شده، ما تمام تلاش خود را برای رفاه آنها به کار بستیم و جزو 
وظایف ما است و بدانید که کار همسران وکارمندان صمت بسیار حساس است 
و جامعه بزرگی از عملکرد خوب آنها بهره می گیرند و نگاه، تلاش مضاعف آنها 
چرخ تولید و خدمات کشور که بالای 40 درصد جی تی پی کشور را در برمی گیرد 
و می تواند با پشتیبانی، صبر و همراهی شما خانواده های عزیز نقش بسیار زیادی در 

رشد تولید داشته باشند.
کمیلی در ادامه، ازدیگر اهداف برگزاری این مراسم، که برای اولین بار با نگاه 
همدلی و همراهی همه بخش های سازمانی بخصوص معاونت مدیریت منابع 
و پشتیبانی شکل گرفت، تقدیر و تجلیل از خانواده های کارکنان بر شمرد و گفت: 
همراهی و همدلی خانواده در کنار یک کارمند، تمام کمبودها و نارسایی ها قابل 

تحمل خواهد بود.
وی گفت: این رویه ای که حق یک کارمند در پایان سی سال کار وتلاش در یک 
سازمان باید از زحماتش تجلیل شود از حقوقشان برشمرد و گفت: این رویه در رویکرد 

جدید با گردهمایی شکل گرفت و اظهار امیدواری کرد این رویه ادامه پیداکند.
مدیرکل صمت در پایان از کارمندان نمونه صمت استان در سال 1401 تقدیر کرد 
و گفت: همه با تلاش، کوشش بی منت و خدمت خالصانه از نظر ما نمونه هستند و 
این دو کارمند نمونه استانی منتخب، قطره ای ازدریا است که امسال این دو سرآمد 

بودند و از آنها تقدیر کرد.
شایان ذکر است این مراسم با نماز جماعت آغاز شد و بعد از ضیافت افطاری، با 
سخنرانی مدیر کل صمت و معاونت مدیریت منابع و پشتیبانی اداره کل و مولودی 
خوانی یکی از همکاران به مناسبت میلاد امام حسن مجتبی )ع( وهمچنین اجرای 

گروه سرود ادامه یافت.
در پایان با حضور مدیر کل صمت استان و تعدادی از معاونین، از بازنشستگان 
حاضر آقایان عباس رحمتی، قباد نوری، علی شفیعی، قدرت الله امینی و سرکار 
خانم مهتاب سلیمانی تجلیل و از 1۵ نفر از همکاران برنده در مسابقه فرهنگی دهه 
مبارک فجرسال 1401 تقدیر شد. همچنین از آقای احسان مردانشاه و سرکار خانم 

نسرین قیومیان به عنوان کارمندان نمونه تجلیل شد.

به مناسبت میلاد با سعادت کریم اهل بیت امام حسـن 
مجتبی )علیه السلام(، تکریم و تجلیل از کارمندان 
نمونه و بازنشستگان سال ۱۴۰۱ برای اولین بار با حضور 
کلیه کارکنان صنعت معدن و تجارت استان اصفهان 
وخانواده هایشان در مراسم افطاری با رویکرد متفاوت 

مدیر کل صمت استان برگزار شد.

مدیرکل صمت استان اصفهان در اولین گردهمایی 
بزرگ خانوادگی صمـت در استان مطرح کرد:

ضرورتتغییرباسهاصل
کیفیت،دقتوسرعتدررسیدگیبهامور

گزارش

 شـهردار اصفهان بـا بیان اینکه امسـال در 
بودجه شـهرداری 10۶۵ پـروژه پیش بینی 
شـده اسـت، گفـت: ایـن تعـداد پـروژه در 
چهار سبد سـه ماهه توزیع شـده است و بر 
این اسـاس هر سـه ماه اجـرای تعـدادی از 
ایـن پروژه هـا آغاز می شـود کـه امیدواریم 
از مسـیر ایـن پروژه هـا شـرایط زندگی در 

شـهر برای شـهروندان آسـان تر شود.
علی قاسـم زاده در برنامه رادیویی »سـلام 
اصفهـان« بـا بیـان اینکه نـوروز خـوب و 
بـدون حادثـه ای را سـپری کردیـم، اظهار 
کرد: نوروز امسـال تمـام دسـتگاه ها برای 
خدمت رسـانی کنـار هـم قـرار گرفتنـد تا 
میزبانی شایسـته ای از میهمانـان نوروزی 
شـود؛ مجموعـه مدیریـت شـهر توفیـق 
خدمتگزاری به مسـافران نوروزی را داشت 

کـه ایـن برآیند نیـز مثبـت بوده اسـت.
وی بـا قدردانـی از فعالیـت نیروهـای 
شـهرداری، راهـور و دیگـر دسـتگاه ها 
در ایـام نـوروز افـزود: سـامانه »اصفهـان 
من« نوروز 140۲ برای اسـتفاده مسـافران 
رونمایـی شـد؛ در ایـن راسـتا در آینـده نیز 
تمـام خدمـات شـهرداری از مسـیر ایـن 
سـامانه ارائه می شـود، البته اکنون تعدادی 
از خدمـات روی ایـن سـامانه بارگـذاری 
شـده اسـت و سـایر خدمات نیز بـه تدریج 

بارگـذاری می شـود.
شـهردار اصفهان تصریح کرد: این سـامانه 
و درگاه الکترونیکـی، قابلیـت ارائـه تمـام 
خدمـات شـهری در حوزه هـای مختلف را 
دارد و بـه گونـه ای طراحـی شـده اسـت تا 
اگـر دسـتگاه های دیگـر نیـز بخواهنـد از 
این مسـیر خدمـت ارائه دهنـد، امکان پذیر 

باشـد.
وی با تاکیـد بر اینکه سـامانه اصفهان من، 
درگاه مشـترک ارائه خدمات الکترونیک به 
شـهر اصفهان اسـت، گفـت: مـردم برای 
دریافـت خدمـات شـهری می تواننـد این 
سـامانه را روی تلفـن همـراه خـود نصـب 
کننـد، همچنین بـا این سـامانه به سـمت 
هوشمند شدن شـهر حرکت خواهیم کرد.

قاسـم زاده با اشـاره به برنامه های مدیریت 
شـهری در ماه مبارک رمضان خاطرنشان 
کـرد: در نقـاط مختلـف شـهر جلسـات 
جزءخوانی قـرآن کریم برگزار می شـود، از 
این رو فضای معنوی شـهر بسیار دلچسب 

اسـت.
وی با بیان اینکه شـب های قـدر را در پیش 
داریـم، اضافـه کـرد: مجموعـه مدیریـت 
شـهری همچون گذشـته در کنار برگزاری 
مراسـم، خدمـات خـود را در حوزه هـای 
حمل ونقـل و خدمـات شـهری به ویـژه 
در نقاطـی ماننـد گلسـتان شـهدا و بعضی 
مسـاجد که تراکم جمعیت در آن هـا وجود 

دارد، ارائـه می کنـد.
شـهردار اصفهان با بیـان اینکه امسـال در 
بودجه شـهرداری 10۶۵ پـروژه پیش بینی 
شـده اسـت، افـزود: ایـن تعـداد پـروژه در 
چهار سـبد سـه ماهه توزیع شـده است، بر 
این اسـاس هر سـه ماه اجـرای تعـدادی از 
ایـن پروژه هـا آغاز می شـود کـه امیدواریم 
از مسـیر ایـن پروژه هـا شـرایط زندگی در 

شـهر برای شـهروندان آسـان تر شود.

۱۰۶۵ پروژه در بودجه ۱۴۰۲ 
پیش بینی شده است

 شهردار اصفهان:

 خبر

ISFAHAN
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طرح نظـارت و بازرسـی بر بـازار کالاهای اساسـی در حال اجراسـت و تا 
پایان ماه مبـارک رمضان ادامـه دارد.

معاون بازرسـی و حمایـت از حقوق مصـرف کننـدگان اداره کل صنعت، 
معـدن و تجـارت اسـتان اصفهـان بر لـزوم تشـدید نظـارت و بازرسـی 
در مـاه مبـارک رمضـان و برخـورد جـدی بـا متخلفـان تاکیـد کـرد و 
گفـت: طـرح نظـارت و بازرسـی بـر بـازار کالاهـای اساسـی در حـال 
 اجـرا اسـت و ایـن نظارت هـا تـا پایـان مـاه مبـارک رمضـان ادامـه 

دارد.

اکبر عادلمـرام افـزود: در ایـن طرح بـه منظور ایجـاد آرامـش در فضای 
روانی جامعه و جلوگیـری از کمبـود و افزایش غیرمنطقـی قیمت کالاها 
و خدمـات و همچنیـن نظـارت بـر کالاهـای پـر مصرف سـبد خانـوار و 
خدمـات اولویت دار تشـدید شـده و مـورد رصـد و پایـش بازرسـان قرار 

گرفته اسـت.
وی ادامـه داد: از ابتـدای فروردیـن ماه سـال جاری تـا پایـان تعطیلات 
نوروزی،1111 بازرسـی انجام و 4۳۷ پرونده تخلف بـه ارزش بیش از 4۵ 

میلیارد ریال تشـکیل شـده اسـت.

عادلمرام تصریح کـرد: بـرای تمامی واحدهـای متخلف، پرونـده تخلف 
تنظیـم و جهـت رسـیدگی و صـدور رأی بـه شـعب تعزیـرات حکومتـی 

اسـتان ارسـال گردیده اسـت.
معاون نظـارت و بازرسـی صمـت اسـتان از شـهروندان عزیـز اصفهانی 
خواسـت، گـزارش تخلفـات صنفی اعـم از گرانفروشـی، احتـکار، تقلب، 
عدم درج قیمـت، عدم صدورصـورت حسـاب، اختفا و امتنـاع از فروش و 
... را از طریـق تماس بـا سـامانه یکپارچه پاسـخگویی 1۲4 و یـا مراجعه 

بـه درگاه اینترنتـی ir.1۲4.www اعـلام نمایند.

معاون نظارت و بازرسی اداره کل 
صمت استان اصفهان خبر داد:

ادامهداربودن
نظارتهابربازار
کالاهایاساسی

مدیــر ســتاد مردمــی دیــه اصفهــان گفت: 
ــان  ــوی اصفه ــن خداج ــت خیری ــه هم ب
ــاه ۹۸  ــا نیمــه م ــاه رمضــان ت ــدای م از ابت
ــس  ــد حب ــد از بن ــم غیرعم ــی جرائ زندان

رهایــی یافته انــد.
ــر ســتاد مردمــی  اســدالله گرجــی زاده مدی
دیــه اصفهــان بــا تقدیــر از همیــاری آحــاد 
مختلــف جامعــه در امــر حســنه آزادی 
بدهــکاران مالــی ناشــی از جرائــم غیرعمد 
اظهــار کــرد: بــا وجــود تقــارن مــاه 
ــا ایــام نــوروز و تعطیلات  ضیافــت الهــی ب
ــی  ــران اصفهان ــا خی رســمی در کشــور، ام
شگفتی ســاز شــدند و از ابتــدای مــاه 
رمضــان بــا ۲1 هــزار و 1۶۲ مــورد واریزی 
بــه حســاب های ســتاد دیــه اســتان زمینــه 
ــوس زن  ــرد و ۳ محب ــی م آزادی ۹۵ زندان
گرفتــار بابــت ارتــکاب جرائــم غیرعمــد را 

ــد. ــم کردن فراه
ــدی  ــش ۷۷ درص ــه افزای ــاره ب ــا اش وی ب
مشــارکت های مردمــی نســبت بــه مــدت 

ــته  ــال گذش ــارک س ــابه رمضان المب مش
افــزود: ســتاد مردمــی رســیدگی بــه امــور 
دیــه و کمــک بــه زندانیــان نیازمنــد 
ــر  ــزول قــرآن افــزون ب اصفهــان در مــاه ن
ــی  ــزان تلویزیون ــن گلری ــزاری ۳0 آیی برگ
ــدارک در  ــا ت ــتان، ب ــیمای اس ــاب س در ق
ــطح  ــژه آزادی در س ــن وی ــی 4۶ آیی برپای
ــا، مســاجد و برخــی مجتمع هــای  زندان ه
اقتصــادی اســتان تــلاش داشــته و دارد تــا 
جمــع کثیــری از جمعیــت یک هــزار و 1۳۳ 
نفــره زندانیــان موجــود ندامتگاه هــای 
نصف جهــان را از بنــد، رهایــی بخشــد. 
گرجــی زاده بیــان کــرد: همچنیــن در بــازه 
زمانــی مــاه رمضــان اتفاقــات مبارکــی در 
ســطح شهرســتان ها نیــز اتفاقــات مبارکی 
رقــم خــورده و بــرای نمونــه در آییــن 
ــا  ــهر ب ــریف خمینی ش ــردم ش ــوی م معن
ــه  ــران زمین ــی خی ــارد ریال ــد 44 میلی تعه
ــان نیازمند  ــادی از مددجوی آزادی جمــع زی

ــد. ــم ش فراه

اداره کل  صنایع دســتی  معــاون 
و  گردشــگری  میراث فرهنگــی، 
صنایع دســتی اســتان اصفهــان از فــروش 
ــتی  ــان صنایع دس ــارد توم ــش از 4 میلی بی
در بازارچه هــای موقــت نــوروزی در 

ســطح اســتان اصفهــان خبــر داد.
نــورالله عبداللهــی اظهار داشــت: بــا توجه 
ــوروز  ــام ن ــاله و در ای ــه همه س ــه اینک ب
شــاهد موج ســفرهای نــوروزی در کشــور 
هســتیم، اســتان اصفهــان به عنــوان یکی 
از اصلی تریــن مقاصــد گردشــگران 
و مســافران نــوروزی دارای جایــگاه 

ــت. ــژه ای اس وی
ــژه این  وی ادامــه داد: یکــی از اهــداف وی
ــوروز و دیگــر روزهــای  ــام ن ســفرها در ای
ــه  ــت ک ــتان اس ــتی اس ــال، صنایع دس س
نقــش ویــژه ای در جــذب گردشــگران 
ــر  ــان دارد، ب ــتان اصفه ــهر و اس ــه ش ب
ایــن اســاس و بــا برنامه ریزی هــای 
موقــت  بازارچه هــای  انجام شــده 

ــوروز در اصفهــان  صنایع دســتی در ایــام ن
و دیگــر شهرســتان های اســتان برپــا 

ــد. ش
اداره کل  صنایع دســتی  معــاون 
و  گردشــگری  میراث فرهنگــی، 
ــزود:  ــان اف ــتان اصفه ــتی اس صنایع دس
در ایــن بازارچه هــا در مجمــوع بیــش 
ــتی  ــان صنایع دس ــارد توم ــار میلی از چه
ــش  ــزان بی ــن می ــه از ای ــد ک ــه ش فروخت
از ســه و نیــم میلیــارد تومــان بــه بازارچــه 
موقــت مجموعــه جهانــی باغ مــوزه 
ــی  ــان و مابق ــهر اصفه ــتون در ش چهلس
ــتان های  ــر شهرس ــای دیگ ــه بازارچه ه ب

اســتان اصفهــان اختصــاص دارد.
نــوروز امســال حــدود 10 میلیــون و 
ــتان  ــوروزی وارد اس ــافر ن ــزار مس ۷۳ ه
اصفهــان شــدند و مجمــوع بازدیــد از 
جاذبه هــای گردشــگری اســتان اصفهــان 
در تعطیــلات نــوروز امســال بــه حــدود ۶ 
میلیــون و ۳00 هــزار نفــر بازدیــد رســید.

مدیر ستاد مردمی دیه اصفهان مطرح کرد:

آزادی98زندانیغیرعمد
اصفهانی

معاون صنایع دستی اداره کل میراث فرهنگی اصفهان خبر داد:

فروش۴میلیاردتومانصنایعدستی
دربازارچههاینوروزی



جهـــــــان

Isfahan News

حوریه محزونیه   ظرفیت های داســتانی 
دوران مشروطه، به عنوان مدرن ترین دوران 
از تاریخ معاصر کشورمان همیشه و همواره مد 
نظر تولید نمایش بوده است، این منظر گاه در 
تئاتر و گاه در تلویزیون یا سینما منجر به خلق 
آثاری شــده که قهرمانان پنهان تاریخ ایران 
معاصر را کمی از محاق خارج کرده اســت. در 
تأیید این دیدگاه یادآوری جمله آغازین سریال 

کافی است.
همچنین یکــی از ســرگرمی های که مردم 
از دیرباز برای ایام نوروز داشــته اند، تماشای 
مجموعه های تلویزیونی بوده است. رسانه ملی 
همزمان با آغاز ســال نو، پخش سریال های 
جدیدی را آغاز خواهد کرد که هدفشان فراهم 

آوردن ساعاتی خوش برای مردم است.
یکی از این آثار »آتش و باد« روایتی در دل تاریخ 
است که عشق، آتش خشم را شعله ور می کند. 
این سریال با یک جنگ بزرگ ادامه پیدا می کند 
و همزمان پرداخت هایی بــه فراز و فرودهای 

تاریخی ایران در عصر مشروطه دارد.
سریال »آتش و باد« محصول مرکز سیما فیلم 
و با تهیه کنندگی حسن نجاریان و کارگردانی 
مجتبی راعی است که در ۵۸ قسمت به عنوان 
سریال نوروزی شبکه سه سیما از آخرین جمعه 
امسال ۲۶ اسفندماه ســاعت ۲۰: ۳۰ به روی 

آنتن رفت.
ابتدا قرار بود این سریال در ۴۵ قسمت ساخته 
شود اما پخش آن به عنوان یک سریال مناسبتی 
که باید در عید نوروز روی آنتن برود، باعث شد تا 
زمان هر قسمت کوتاه شود و تعداد قسمت های 

آن افزایش پیدا کند.
محمود پاک نیت، حســین محجــوب، لاله 
اســکندری، نادر فلاح، فرخ نعمتی، ســهیلا 
رضوی، قاسم زارع، داریوش کاردان، میرطاهر 

مظلومــی، رامین ناصرنصیــر، مهدی فقیه، 
کریم اکبری مبارکــه، صدرالدین حجازی و 
بیوک میرزایی برخی از بازیگران این مجموعه 

تلویزیونی هستند.

خبر جالب برای علاقه مندان به 
سریال آتش و باد

جالب است بدانید، ســاخت ۵ فصل از سریال 
»آتش و باد« پیش بینی شده است. اما در حال 
حاضر، تنها ساخت یک فصل آن به اتمام رسیده 
و تولید فصل های دیگر این سریال به بازخورد 
مردم پــس از پخش آن و درخواســت صدا و 
سیما برای ساخت فصل های بعدی، بستگی 

خواهد داشت.
در خلاصه داستان مجموعه »آتش و باد« آمده 
است: »بهادر کدخدای ایل پوسان با کدخدای 
طایفه همســایه ســرخو رقابت و مخالفتی 
دیرینه دارد. مدتی است آتش کینه ها خاموش 
شده است تا اینکه سرخو با اعتماد به نفس به 
خواستگاری دختری زیبا و کم سن و سال بهادر 
جهان پســند می آید. غافل از اینکه قرار است 
مدتی بعد جهان پســند به عقد پسرعمویش 
درآید. بهادر قاطعانه بــا این وصلت مخالفت 
می کند. زخم های کهنه ســرباز می کنند. هر 
دو طایفه از کدخدای خــود حمایت می کنند. 
درگیری ابعاد بزرگ تری می یابد و بهادر تلاش 

بزرگی را آغاز می کند.«

کارگردان سریال پربیننده امسال از نزدیک
مجتبی راعی متولد ســیزدهم اســفند 
ماه ســال ۱۳۳۶ در شهر دهق اصفهان است. 
او تحصیلات مقدماتی خــود را در همان جا 
گذراند. پس از پایان تحصیلات مقدماتی وارد 

دانشکده سینما تئاتر دانشگاه هنر شد و در رشته 
کارگردانی سینما فارغ التحصیل گردید.

در حال حاضر مجتبی راعی ساکن تهران است 
و در کنار کارگردانی و نویســندگی به تدریس 

کارگردانی نیز مشغول است.
از ســاخته های ایــن کارگــردان می توان 
به فیلم هــای ترنج )۱۳۹۱(، عصــر روز دهم 
)۱۳۸۷(، سفر به هیدالو )۱۳۸۴(، صنوبر )۱۳۸۰(، 
جنگجوی پیــروز )۱۳۷۷(، تولــد یک پروانه 
)۱۳۷۶(، غزال )۱۳۷۴(، جــای امن )۱۳۷۲(، 
تونل )۱۳۷۱(، تابستان ۵۸ )۱۳۶۸( و انسان و 

اسلحه )۱۳۶۷( اشاره کرد.

»آتش و باد« داستان مشروطه را 
از دریچه زندگــی ایلات روایت 

می کند
چندی پیش در گفت و گویی بازیگر نقش سرخو 
در سریال رمضانی »آتش و باد« از ویژگی های 
نقش خود در این سریال که به دوران مشروطه 
می پردازد و علاقه اش به ساخت فیلم و سریال 

درباره زادگاهش کرمان سخن گفت.
نادر فلاح بازیگر نقش ســرخو در ســریال 
»آتش و باد« با اشاره به یک سفر کاری به 
مشهد که زمینه ســاز ملاقات او با مجتبی 
راعی شده، گفت: پس از این فتح باب آشنایی 
بود که حسن نجاریان تهیه کننده سریال از 
من برای بازی در این پروژه دعوت کرد و من 
هم بعد از خواندن فیلمنامه نظرم به آن جلب 

شد و حضور در کار را پذیرفتم.
وی افزود: علاوه بر جذابیت های داســتانی 
و حضور بازیگران باتجربــه، »آتش و باد« 
روایتگر مقطع مهمی از تاریخ کشــورمان 
اســت و حرف های زیادی برای گفتن دارد. 
دوران مشــروطه و ســال های پیش و پس 

از آن، دوران بســیار مهم و سرنوشت سازی 
برای کشورمان است و هرچه درباره آن اثر 

نمایشی ساخته شود، کم است.
بازیگر سریال زیرخاکی یادآور شد: ماجراهای 
مرتبط با انقلاب مشروطه آنقدر زیاد و عجیب 
و غریب است که می توان سال ها درباره آن 
ســخن گفت. »آتش و باد« این روایت را از 
دریچه زندگی ایلات و عشــایر کشور و در 
بستر یک قصه پرفراز و نشیب بیان کرده که 

تأثیرگذاری آن را چند برابر می کند.
فلاح ادامه داد: خیلی دوســت دارم که یک 
مجموعه تلویزیونی دربــاره تاریخ زادگاهم 
کرمان و یا عشایر و روســتاهای آن منطقه 
ساخته شود. کرمان از حیث پیشینه تاریخی 
و فرهنگی و رخدادهایی که در دوران قاجار و 
پهلوی در آن رقم خورده، جایگاه قابل توجهی 
دارد و این رویدادها می توانند منبع تولید یک 

اثر تلویزیونی یا سینمایی جذاب بشوند.

وی تاکید کــرد: البته یک بار تلاشــی هم 
دراین زمینه صــورت گرفت که ناتمام ماند. 
آقای یدالله آقاعباسی فیلمنامه خوبی برای 
یک سریال با محوریت تاریخ کرمان نوشتند؛ 
صحبت هایی هم با آقــای کیانوش عیاری 
داشتیم که به نتیجه نرســید. امیدوارم که 
با حمایت مدیران فرهنگی کشــور و استان 
کرمان یک سریال آبرومند و جذاب در این 

زمینه ساخته شود.
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یلدا توکلی   سـخنگوی شـورای نگهبـان گفت: این شـورا در راسـتای انجام 
وظایف قانونی خود، از سـال گذشـته اقداماتـی را در خصوص انتخابات اسـفند 
۱۴۰۲ آغـاز کرده و در سـال جـاری تمام تـوان خود را بـرای برگزاری شایسـته 

آن به کار خواهـد گرفت.
بـه کار گیری تمـام توان شـورای نگهبـان بـرای برگزاری 

شایسته انتخابات
هادی طحان نظیـف درباره سـخنان رهبر معظـم انقلاب اسـلامی در موضوع 

انتخابـات اظهـار داشـت: رهبر معظـم انقلاب بـر اهمیـت انتخابات بـه عنوان 
یکـی از ابزارهای مهم قوّت کشـور تأکیـد کردند، شـورای نگهبان در راسـتای 
انجام وظایـف قانونی خود، از سـال گذشـته اقداماتـی را در خصـوص انتخابات 
اسـفند ۱۴۰۲ آغاز کرده اسـت و در سـال جاری تمام توان خود را برای برگزاری 

شایسـته آن به کار خواهـد گرفت.
انتخابات می تواند مظهر قدرت ملی باشد

رهبر معظم انقـلاب اخیـراً در دیـدار مسـوولان و کارگزاران نظـام گفتند: 

انتخابـات می توانـد مظهر قـدرت ملی باشـد و اگر درسـت برگزار نشـود ضعف 
کشـور و ملت و مسـئولان را نشـان می دهد که هر چه ضعیف شـویم تهاجم و 
فشـار دشـمنان بیشـتر می شـود بنابراین باید قوی شـویم که یکی از ابزارهای 

مهم قـدرت، انتخابات اسـت.
انتخابـات دوازدهمین دوره مجلس شـورای اسـلامی و ششـمین دوره مجلس 
خبرگان رهبری به صـورت همزمـان در جمعه ۱۱ اسـفندماه ۱۴۰۲ در سراسـر 

کشـور برگزار می شـود.

تمام توان خود 
را برای برگزاری 
شایسته انتخابات به 
کار می گیریم

سخنگوی شورای نگهبان:

خبر اول

ISFAHAN
N E W S

هشدار رئیس کمیسیون بهداشت 
مجلس درباره »منابع پیش بینی 

شده دارو«:
تنها برای ۴ تا ۵ ماه 
جوابگو خواهد بود

زهرا وفایی نیا  رئیس کمیسیون بهداشت 
مجلس با انتقاد از اینکه منابع پیش بینی شده 
برای دارو تنها برای ۴ تا ۵ ماه جوابگو خواهد 
بود، گفت: اختصاص ۶۹ هزار میلیارد تومان به 
یارانه دارو با توجه به طرح دارویار و افزایش 
هزینه های دارو و قیمت آن و مسائل ارزی 
به طور قطع جوابگو نخواهد بود و شاید بتوان 
با این منابع برخی نیازها را در چهار یا ۵ ماهه 
نخست سال پوشش داد اما برای ۱۲ ماه به 
هیچ وجه جوابگو نیست ضمن اینکه هنوز 
مشخص نیست که بسیاری از تجهیزات 
پزشکی با چه ارزی قرار است وارد و منابع آن از 
چه مسیری تأمین شود. حسینعلی شهریاری با 
انتقاد از کمبود منابع مالی در حوزه سلامت و بی 
توجهی سازمان برنامه و بودجه نسبت به این 
مهم، گفت: اختصاص ۶۹ هزار میلیارد تومان 
به یارانه دارو با توجه به طرح دارویار و افزایش 
هزینه های دارو و قیمت آن و مسائل ارزی به 
طور قطع جوابگو نخواهد بود و شاید بتوان با 
این منابع برخی نیازها را در چهار یا ۵ ماهه 
نخست سال پوشش داد اما برای ۱۲ ماه به هیچ 
وجه جوابگو نیست ضمن اینکه هنوز مشخص 
نیست که بسیاری از تجهیزات پزشکی با چه 
ارزی قرار است وارد و منابع آن از چه مسیری 
تأمین شود. وی با بیان اینکه سقف بودجه 
لحاظ شده برای اجرای طرح دارویار با نیازها 
همخوانی ندارد، افزود: اگر به همین شکل 
پیش برویم با مشکلاتی در مسیر اجرای طرح 
دارویار مواجه خواهیم شد و شکست می خورد.

نماینده مردم زاهدان در مجلس یازدهم با بیان 
اینکه وضعیت دارو یکی از دغدغه های اصلی 
مردم است، ادامه داد: اگر تدابیر لازم اتخاذ نشود 
به دلیل نبود ارز ترجیحی و افزایش قیمت ارز 
با بحران جدی در حوزه کمبود یا نبود دارو و 

تجهیزات پزشکی مواجه خواهیم بود.

مشروطه از پنجره کوچ
درباره سریال پر بیننده و پر مخاطب نوروز امسال؛ »آتش و باد«



گروهـی از محققـان دانشـکده 
دانشـگاه  مکانیـک  مهندسـی 
تهـران موفـق بـه توسـعه روشـی 
جدیـد بـرای طراحـی سـطوح 
کمینه متنـاوب به منظـور طراحی 
ریزسـاختار با ناهمسـانگردی قابل 

کنتـرل شـدند.
نتایج ایـن تحقیق در مجلـه معتبر 
Materials & Design بـا ضریـب 
تأثیـر ۹.۴ در انتشـارات الزویـر 
منتشـر شـده اسـت و مقالـه ارائـه 
شـده در ۱۸ مـاه اخیـر، ۲۱ بـار در 
مجلات معتبر اسـتناد شـده است.

سـطوح کمینـه متنـاوب سـه گانه 
)TPMS( در سـال های اخیـر بـه 
هندسـی  ویژگی هـای  دلیـل 
منحصربه فردشـان مـورد توجـه 
قـرار گرفته انـد کـه آنهـا را بـرای 
طیـف گسـترده ای از کاربردهـا، از 
جمله مهندسی پزشـکی، مدیریت 
حرارتی، جـذب انرژی و سـازه های 

سـبک مناسـب می سـازد.
سـاختارهای TPMS با ویژگی های 
کـه  خـود  پیچیـده  هندسـی 
در سـه بعـد متنـاوب هسـتند 
مشـخص می شـوند و آنهـا را از 
مـواد معمولـی متمایـز می کنـد. 
ایـن سـاختارها از نظـر ریاضـی، 

دارای انحنـای میانگیـن صفـر در 
هـر نقطـه از سطح شـان هسـتند 
کـه باعـث می شـود بسـیار نـرم 
و بـدون گوشـه های تیـز باشـند. 
خـواص   TPMS سـاختارهای 
مکانیکـی ناهمسـانگردی از خـود 
نشـان می دهند، بـه ایـن معنی که 
خواص آن ها بسـته به جهتی که در 
آن اندازه گیـری می شـود متفـاوت 
است. در نتیجه رفتار مکانیکی آنها 
در همـه جهـات یکنواخت نیسـت 
کـه می توانـد کاربـرد عملـی آنهـا 
را محـدود کنـد. بـه عنـوان مثـال، 
در کاربردهایـی کـه جهـت اعمـال 
بـار نامشـخص اسـت، ایـن ویژگی 
یـک عامـل نامسـاعد بـه حسـاب 
می آیـد و طراحـی را پیچیـده و یـا 
ناممکن می سـازد. بنابراین کنترل 
ناهمسـانگردی در طراحی این مواد 
اهمیت بسـیار زیادی پیدا می کند.
 On the directional مقالـه 
 elastic modulus of the TPMS
 structures and a novel
 hybridization method to control
anisotropy بـه ارائـه راه حلـی 
پرداختـه اسـت کـه می توانـد بـه 
شـکل مؤثـری بـه کنتـرل میـزان 

کنـد. کمـک  ناهمسـانگردی 

توسعه روشـی جدید برای طراحی 
ریزسـاختارها توسـط محققـان 

دانشـگاه تهـران
تعـدادی از سـاختارهای 

TPMS
بـرای پرداختـن بـه ایـن چالـش، 
نویسندگان دو روش هیبریدسازی 
جدیـد را پیشـنهاد می کننـد کـه 
شـامل ترکیب دو سـاختار مختلف 
TPMS بـرای ایجـاد یـک سـاختار 
بـا خـواص همسـانگرد  جدیـد 
می باشـد. ایـن روش هـا در ابتـدا 
 TPMS شامل شناسایی دو ساختار
بـا خـواص ناهمسـانگردی مکمـل 
اسـت، بـه ایـن معنـی کـه جهتی 
که یکـی از سـاختارها در آن راسـتا 
مدول بیشـینه دارد، برای سـاختار 
دیگـر بـه مـدول کمینـه منتـج 
می شود و بلعکس. سـپس دو روش 
هیبریدسـازی جدید مورد استفاده 
قرار گرفته اسـت. در روش اول یک 
سـاختار لایه ای در نظر گرفته شده 
اسـت که لایه های فرد )اول، سـوم، 
پنجـم و …(، یکـی از سـاختارهای 
نـوع اول و لایه هـای زوج، یکـی از 
سـاختارهای از نوع دیگـر )مکمل( 

می باشـد.
در روش دوم، سـاختارها به گونه ای 

هیبرید شده اند که ساختار نوع اول 
به شـکل یـک کـره در یـک فضای 
مکعبـی قـرار گرفته اسـت و فضای 
باقیمانده توسـط سـاختار نوع دوم 

پر شـده اسـت.

تعـدادی از سـاختارهای 
هیبرید شده

اصلـی  چالش هـای  از  یکـی 
ایـن سـاختارهای  در طراحـی 
هیبریـد، چگونگـی ایجـاد گـذار 
بین دو سـاختار اسـت. اتصـال بین 
دو سـاختار در ناحیـه گـذار بایـد 
به خوبـی برقـرار شـود تـا احتمال 
هـر گونـه تمرکـز تنـش و ضعـف 
استحکامی ناشـی از هیبریدسازی 
همچنیـن  کنـد.  پیـدا  کاهـش 
افزایـش طـول ناحیـه ترنزیشـن 
باعث می شـود تا هندسـه سـاختار 
در آن ناحیه از سـاختارهای پایه ای 
TPMS انحـراف زیادی پیـدا کرده 
 TPMS و خواص هندسـی مطلوب
هـا از بیـن بـرود. بدیـن منظـور در 
ایـن طراحـی پارامترهـای انتقال و 
سـرعت ترنزیشـین تعریـف شـده 
اسـت و برای ترکیب هر دو ساختار 
TPMS، مقادیر بهینه گزارش شده 

اسـت.

مدل سـازی ایـن سـاختارها بـا 
اسـتفاده از اسـکریپت پایتـون در 
نرم افـزار آباکـوس و بـا اسـتفاده از 
یک مدل سـازی هندسـی وکسلی 
و فرایند همگن سـازی خـواص نیز 
با اسـتفاده از یـک کـد ++ C انجام 
شـده اسـت. مدل سـازی وکسـلی 
علی رغـم اینکـه از نظر محاسـباتی 
کمی هزینه بیشـتری را دارد، اما به 
دلیل مدل سازی هندسـی ساده تر، 
عـدم نیـاز بـه مـش و همچنیـن 
پس پـردازش سـریع تر، در ایـن 
مطالعـه ترجیـح داده شـده اسـت.

نتایج ایـن مطالعـه نشـان می دهد 
کـه بـا انتخـاب مناسـب نسـبت 
ترکیـب دو سـاختار، می تـوان 
سـاختارهایی همسـانگرد ایجـاد 
کـرد. همچنیـن در سـاختارهای 
بـه  لایـه ای،  نـوع  هیبریـدی 
نـوع ترکیـب در  اینکـه  دلیـل 
راسـتای لایه هـا بـا دو راسـتای 
جانبـی متفـاوت اسـت، اندکـی 
ناهمسـانگردی در خواص مشاهده 
می شـود. بـا ایـن حـال در نـوع 
هیبریـد کـروی، بـا توجه بـه اینکه 
ترکیـب در همـه راسـتاها بـه یک 
شـکل صـورت می گیـرد، خـواص 
یکنواخت تری مشـاهده می شـود.

توسط گروهی از محققان دانشکده 
مهندسی مکانیک دانشگاه تهران محقق شد؛

توسعه روشی جدید 
برای طراحی 
ریزساختارها

تولد سرمایه گذاری مولد در کشور برای عبور از 
بحران های اقتصادی مستلزم توجه و ارزش گذاری 
بر فناوری و کارآفرینی است که بخشی از آن را 
شرکت های دانش بنیان ایفا می کنند و به یک تغییر و 
تحول نگرشی از سوی سازمان ها و بانک ها نیاز دارند.

مسیر پر پیچ و خم رشد تولید با وجود تابلوهای 
راهنمای مسیرِ مانع زدایی ها و پشتیبانی ها، اقتصاد 
مقاومتی، حمایت از کار و سرمایه ایرانی و دانش بنیان 
همچنان با دست اندازهایی روبرو است که نیاز به 
تغییر نگاه و تحول اساسی نسبت به ارزش افزوده 

کارآفرینی و سرمایه گذاری دارد.
در این میان طی سال های اخیر با نقش آفرینی خوب 
شرکت های دانش بنیان علاوه بر پاسخ به بسیاری از 
اهداف اقتصادی کشور، منجر به رشد تولید، اشتغال و 

حفظ سرمایه های نخبگان شده است.
هرچنـد که بـا وجـود شـعار سـال و تاکیـدات رهبر 
معظـم انقـلاب، تغییراتـی در سـازمان ها نسـبت 
بـه نـوع نـگاه بـه دانش بنیان ها و تسـهیل مسـیر 
و اعطـای تسـهیلات رخ داد امـا مشـکلات بنیادی 
پابرجاسـت و همچنـان بـرای رسـیدن بـه مقصـد 
بایـد از موانـع بسـیاری عبور کـرد. از سـویی دیگر 
تلاش بـرای بومی سـازی و خودکفایـی محصولات 
صنعتی از رسـالت اصلـی شـرکت های دانش بنیان 
واقع شـده کـه از محدودیت ها بـرای اتکا بـه توان 
متخصصـان و نخبگان داخلـی فرصت سـازی کنند 
و ایـن مهم اهمیـت توجه بـه آنهـا را افزایـش داد.

ارزش والای دارایی دانش بنیان ها نسبت به طلا و 
ملک

 ســعید نقی هــا، مدیــر عامــل یکــی از شــرکت های 
ــان  ــی اصفه ــی و تحقیقات ــهرک علم ــع در ش ــان واق دانش بنی
اســت که در زمینــه تولید قطعــات و تعمیــر توربوکمپرســورهای 
گازی فعالیــت دارنــد کــه مخاطــب آن هــا شــرکت های نفــت و 
گاز اســت و توانســته ســه کارخانــه مجــزا در محــدوده نجف آباد 

ــد. ــدازی کن راه ان

وی کاهـش هزینه های حمـل و نقل و در دسـترس بـودن تولید 
کننـده در صـورت بـروز مشـکل را از مزیت هـای محصـولات 
عنوان کرد و گفت: با وجود چنین پیشـرفت ها و افـراد کارآفرینی 
که در کشـور وجـود دارد اما بـرای دریافت تسـهیلات باید ملک 
و زمین در اختیار داشـته باشـید تا بتوانید وام و یا سـایر تسهیلات 
را به عنـوان ضمانت قـرار دهیـد. در صورتی که من همـه دارایی 

خود را برای کارآفرینـی و راه اندازی یک کارخانـه فروختم و این 
در کشـور ما یک ارزش محسـوب نمی شـود.

نقی هــا بــا گلایــه از ایــن موضــوع کــه بانک هــا چنیــن ملکــی 
ــردم  ــه م ــود ک ــث می ش ــه باع ــزود: اینگون ــد، اف ــول ندارن را قب
ــوق  ــلا س ــه و ط ــک و خان ــمت مل ــود را س ــرمایه های خ س
ــان  ــن جری ــن ای ــد. بنابرای ــت ندهن ــت اهمی ــه صنع ــد و ب دهن
بــا رشــد تولیــد منافــات دارد و بــرای کســی کــه ۱۵۰ هــزار نفــر 
ــه کار کــرده و باعــث درآمدزایــی آنهــا شــده بایــد  را مشــغول ب
ــزوده  ــک ارزش اف ــن ی ــه ای ــد ک ــن او را طــلا حســاب کنن زمی

ــت دارد. ــرای مملک ب

اعطای مجوز موقت برای عبور از دست انداز 
مجوزدهی

ــان در  ــوزه دانش بنی ــالان ح ــر فع ــاهمردای از دیگ ــد ش احم
ــا وجــودی کــه  ــگار فــارس بیــان داشــت: ب ــا خبرن گفت وگــو ب
طــرح محصــول مــا در جشــنواره شــیخ بهایــی حائــز رتبه شــده 
ــا  ــت ام ــته اس ــی را داش ــی و تحقیقات ــهرک علم ــه ش و تائیدی

مجــوزی بــرای تولیــد انبــوه نــدارد. درســت اســت که شــهرک 
علمــی و تحقیقاتــی اصفهــان محیطــی را ایجــاد کــرده که یک 
ــار  ــس از آن انتظ ــا پ ــود، ام ــد ش ــور تولی ــول دانش مح محص
دارنــد کــه آن را بــه فــروش برســانیم و از آن درآمدزایــی کنیــم.

ــول  ــن محص ــدن ای ــو ش ــرد: نان ــان ک ــر نش ــاهمرادی خاط ش
باعــث پایــداری بیشــتر در محیــط شــده اســت و در حجــم بــالا 
ــرای  ــا ب ــیده اســت ام ــوه رس ــد انب ــه تولی ــا ب ــرای دامداری ه ب

ــه رســمیت شــناخته نشــده اســت. مســؤولان ب
مدیــر عامــل ایــن شــرکت فنــاور و دانش بنیــان ادامــه داد: برای 
فــروش ایــن محصــول در صنایــع غذایــی و کشــاورزی مجــوز 

نیــاز دارد و نهادهای مربوطــه همــکاری لازم را ندارنــد. بنابراین 
ــول  ــک محص ــد ی ــرای تولی ــرایط ب ــردن ش ــا ک ــرف مهی ص
کفایــت نمی کنــد و بایــد بــرای فــروش قانونــی و بــه رســمیت 

ــز چاره اندیشــی شــود. ــی نی شــناختن محصــولات داخل
ــد  ــط مانن ــی نهادهــای مرتب ــد رایزن ــه بای ــد اســت ک  وی معتق
ــا  ــایر معاونت ه ــان و س ــی اصفه ــی و تحقیقات ــهرک علم ش

ــور  ــا عب ــول ب ــک محص ــرا ی ــود زی ــتر ش ــازمان ها بیش و س
ــایر  ــرش س ــورد پذی ــا م ــود ام ــد می ش ــای لازم تولی از فیلتره
ســازمان ها بــرای مجوزگیــری قــرار نمی گیــرد و اینجاســت که 
بــه پارامترهــای شــاخص و کلان بــرای مجوزدهــی نیاز اســت.

شــاهمرادی ارائــه یــک مجــوز موقــت یــک ســاله و یــا ۶ ماهه 
ــل و  ــن معض ــع ای ــای رف ــی از راه حل ه ــروش را یک ــرای ف ب
اعتمادســازی عنــوان کــرد و گفــت: بــا چنیــن مجــوزی حتــی 
مســؤولیت و تبعــات آن را بــه عهــده شــرکت بگذارنــد و پــس از 
دریافــت بازخــورد و رضایت از مشــتریان مجــوز نهایــی را صادر 
کننــد چراکــه تاکنون ایــن محصــول کارآمــد با اســقبال بســیار 

خوبــی در دامداری هــا روبــرو شــده و بــرای دفــع آفاتــی ماننــد 
ملــخ و حشــرات در مــزارع نیــز مفیــد اســت.

نیازمندی ها به اراده ای قوی برای خرید تولید 
داخلی

مهدی پیمانی نیا از دیگر فعالان حوزه دانش بنیان می گوید: 
مشتری های ما اغلب شرکت های بزرگ و پالایشگاه ها هستند 
و همچنان اراده قوی برای خرید محصولات دانش بنیان وجود 
ندارد. این شرکت مجوز دانش بنیان خود را در تولید نوع دو بر روی 
محصول آشکارساز گازهای سمی، اکسیژن و منفجره دریافت کرده 
است و سیستم هوشمند شناسایی و آنالیز گازهای سمی، اکسیژن و 

منفجره به عنوان محصول شاخص آن ها به شمار می رود.
وی مشکلات بیمه و مالیات را از دیگر موانع این شرکت ها را با 
وجود تاکید بر رفع موانع و حمایت از دانش بنیان ها عنوان کرد و 
گفت: بسیاری از موارد و موانع با سایر نهادها مانند بیمه و مالیات 
وجود دارد و شرکت هایی که در ابتدای راه و با میزان درآمد حداقلی 
در این راه قدم گذاشته اند با سختگیری بسیاری از سوی این نهادها 

روبرو می شوند.
وی ادامه داد: افراد در این سیستم ها اغلب دید سنتی و قدیمی 
دارند و موضوع تولید داخلی و اهمیت آن هنوز نهادینه نشده است.

تولد سرمایه گذاری مولد با ارزش گذاری فناوری
به اذعان کارشناسان اقتصادی توجه به سرمایه گذاری مولد بخشی 
از مسیر توسعه اقتصادی و رشد تولید را به همراه دارد که این امر مستلزم 

تغییر و تحولی در نگاه به ارزش کارآفرینی و فناوری است.
در واقع ارزش دارایی های یک فناور باید نسبت به ملک و طلا و دلار 
به عنوان سرمایه های غیرمولد جایگاه خود را در نهادهای دولتی و غیر 
دولتی و بانک ها پیدا کند تا حتی مدرک یک فناوری و یا ایده دانش بنیان 
بتواند ضمانتی برای دریافت وام و تسهیلات قرار بگیرد. از سویی دیگر 
با وجودی که کشورهای خارجی ویزای فناوری برای نخبگان صادر 
و فرش قرمزی برای آنها با همه امکانات پهن می کنند اما همچنان 
شرکت های فناور در داخل کشور با موانع بیمه و مالیات روبرو هستند و 
شرکت های بزرگ نیز اراده ای برای اولویت به محصول جوانان داخل 
کشور ندارند. بنابراین در صورت رفع این موارد و اهمیت تولید داخل، تولد 
سرمایه گذاری اثربخش و ارزش افزوده در کشور و به تبع آن اشتغال و 

حفظ نخبگانی محقق می شود.

مدیر عامل یک شرکت های دانش بنیان واقع در شهرک علمی و تحقیقاتی اصفهان:

دارایی فناوران نسبت به طلا و ملک ارزش بالاتری دارد

توسعه
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متصل شدن ۶0 پژوهش سرای 
مدارس به زیست بوم فناوری و 

نوآوری

جشنواره استارتاپی »فستاک« 
با محوریت فناوری های 

پرداخت

در دانشگاه امیرکبیر برگزار می شود؛دبیر ستاد زیست فناوری عنوان کرد:
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استارتاپ

دبیر ستاد توسعه زیست فناوری معاونت علمی، فناوری 
و اقتصاد دانش بنیان ریاست جمهوری گفت: برای 
خودکفایی در تأمین نیازهای کشور نیاز به تربیت نیروی 

انسانی ماهر در سطوح ابتدایی آموزش داریم.
دکتر مصطفی قانعی گفت: کسب رتبه دهم جهانی 
و تبدیل شدن ایران به قطب اول منطقه در حوزه 
زیست فناوری یکی از اتفاقات قابل توجه و ویژه ای 
است که به همت دانشمندان و جوانان ایران زمین و 
با حمایت های نهادها و بازیگران زیست بوم فناوری و 

نوآوری رخ داده است.
دستاوردی که حفظ و ارتقای آن یکی از اولویت های 
ستاد توسعه زیست فناوری معاونت علمی، فناوری 
و اقتصاد دانش بنیان ریاست جمهوری است و بنا به 
گفته مصطفی قانعی دبیر این ستاد؛ توانمندی های 
موجود علمی و دانشی کشور این نوید را می دهد که در 
آینده دیگر در زمینه دارو و واکسن نیازی به بازارهای 
خارجی نداشته باشیم. به گفته وی، دستیابی به چنین 
هدف مسلتزم توانمندسازی و تربیت نیروی انسانی 
از سطح مدارس است. دانش آموزانی که می توانند 
به عنوان بازوان کارآمد زیست بوم فناوری و نوآوری 
انتخاب شوند و آینده علمی و فناورانه کشور را تضمین 
کنند. قانعی افزود: برای ورود فعال مدارس به این 
حوزه؛ باید یک اتصال معنادار و پایدار میان مدارس، 
دانشگاه ها، استارتاپ ها و صنعت ایجاد شود. با همین 
هدف در حال حاضر با ۶۰ پژوهش سرا در سطح کشور 
قراردادهایی عقد شده است. وی ورود مباحث تخصصی 
زیست فناوری به کتب درسی و تغییر سرفصل ها و 
موضوعات آموزشی کتاب های زیست شناسی مدارس 
را هم ضروری دانست و گفت: همه این اقدامات در کنار 
هم می تواند در تأمین نیروی انسانی متخصص و کارآمد 

در حوزه زیست فناوری مؤثر باشد.

با محوریت  فستاک  استارتاپی  دومین جشنواره 
»فناوری های پرداخت« در دانشگاه صنعتی امیرکبیر 

برگزار می شود.
موضوع  با  فستاک  استارتاپی  جشنواره  دومین 
فناوری های پرداخت )پی تک(، به همّت شتاب دهنده 
فست دانشگاه صنعتی امیرکبیر در خرداد ماه سال جاری 

برگزار می شود.
مهم ترین محورهای این جشنواره اپلیکیشن های 
پرداخت یار، هایپرمارکت مجازی و الکترونیک، 
سخت افزارهای صنعت پرداخت، پی تک و هوش 
مصنوعی، پی تک و گیمیفیکیشن، پی تک و فروش 
خرد، پی تک و خدمات نوین بیمه ای و باشگاه نوین 

است.
این رویداد با حضور جمعی از فعالان حوزه پی تک و 
اکوسیستم کارآفرینی کشور، استارت آپ ها و کسب 
و کارهای نوآور و با هدف حمایت از محصولات و 
ایده های نوآورانه در راستای تجاری سازی و تولید 
محصول متناسب با شرایط روز کشور برگزار می شود 
تا علاوه بر تلاش برای ایجاد اشتغال، رونق تولید و 
به کارگیری و فعال سازی ظرفیت های نهفته در کشور 
زمینه ساز تقویت و حمایت از تولید داخلی و اقتصاد 
ملی شود. علاقمندان به ارائه ایده ها در این جشنواره 
می توانند ایده های خود را حداکثر تا ۲۵ اردیبهشت ماه 
۱۴۰۲ از طریق وبسایت www.fastac.ir به دبیرخانه 

علمی جشنواره ارسال کنند.
برگزیدگان جشنواره ایده های فستاک علاوه بر 
دریافت جوایز نقدی و حمایت مالی و سرمایه گذاری، 
حمایت های توانمندسازی و شتابدهی برای تبدیل 
ایده به محصول، توسعه بازار محصول و امتیاز ارتباط 
صاحبان ایده به شرکت های پرداخت بهره مند خواهند 

شد.
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